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Sakoma, kad per vieną 
kundę visame žemės skrituly
je atsitinka nemažiau, kaip 
milijonas įvairių nelaimių. Bet 
tik menka tų nelaimių dalis 
patenka į laikraščių pusla
pius. šimtai tūkstančių žmo
nių badauja, šimtai tūkstan
čių sužeistų kareivių guli ka
ro laukuose. Bet tais tūkstan
čiais ir milijonais 
rūpina. Svetima 
skauda.

Tuo tarpu, kai 
Morgan netĮeko kojų, kai jį 
ištiko paraližius, tai New 
Yorko laikraščiai jau kelinta 
diena rašo pirmuose puslapiuo 
se. Ir kaip nerašys? Morganas 
turi milijonus dolerių, bet... 
neturi kojų.

ŽYDAI SVARSTO PALES
TINOS PADALINIMO 

KLAUSIMA

Ispanę kavalerija prieš kai
riąją vyriausybę

niekas nesi-
žaizda ne-

milijonierius
teritori- 
tarptau-

žiniomis,
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Kitąsyk du chinukai norėjo 
parduoti tabako pakelį. Bet 
pirkėjas negalėjo nupirkti, 
nes kai tik jis norėdavo mo
kėti prašomą sumą, tai chinu
kai vis reikalaudavo didesnės 
sumos. Dėl tio pirkėjas supyko 
ir visai nepirko. Pirkėjas ne
pirko, o chinukai susipešė. 
Panašiai Ir su Chicagos Nau
jienomis, kurios rašydamos 
apie SLA seimą, sako:

“Prezidentui Bagočiui pasi
sekė gvoltu pervaryti labai pa 
laidai suforluotą pataisą, su
teikiančią galias sekretoriui 
Vmikui įvesti begalės visokių 
apdraudos ‘polisų”. Delegatai 
buvo visiškai nepainformuoti 
apie rinitas tokio nutarimo pa
sėkas, o prezidentas gi užda
rė bumas ekspertams.”

Aš nežinau, ar Naujienos 
žino', ką rašo, bet kad po Clė- 
velando nepasisekimų socialis
tai pradeda tarp savęs peštis, 
tai ■ /jau-

JERUZALĖ. — Kompeten- 
guose Jaruzalės sluoksniuose 
tvirtinama, kad šiuo metu Pa
lestinos žydų sluoksniuose rim 
tai svarstomas jau keletą 
kartų iškeltas projektas pada
linti visą Palestinos 
ją į žydų, arabų ir 
tinius kantonus.

Tomis pačiomis
paskutinėmis dienoms atitin
kami britų organai pradėję 
tartis su Palestinos žydų va
dais dėl laikino imigracijos 
į Palestiną sustabdymo.

Palestinoje vėl pasirodė ke 
lėtas arabų laikraščių, kurie 
laikinai buvo sustoję.

Netoli Jaffos tarp arabų ir 
‘-policijos būrio įvyko smarkus 

susišaudymas, kurio metu vie 
nas arabas buvo užmuštas ir 
keliolika sužeistų.

MADRID. — Alkaloje — 
Enarose, netoli Madrido įvy
ko incidentas, kuris Ispanijoje 
sukėlė didelį sujudimą. Dviejų 
kavalerijos pulkų karininkai 
atsisakė klausyti įsakymo per
kelti pulkus į kitą vietą. Da
lyko esmė tokia. Neseniai 
Alkaloje — Enarose įvyko 
susirėmimas tarp socialistų ir 
fašistų. Vienas paskutiniųjų 
įbėgo į vieną kavalerijos pul
ką, kur karininkai jį paėmė 
savo globon. Sąryšyje su tuo 
kilo susidūrimų tarp karinin
kų ir kairiųjų partijų šalinin
kų Vienas kapitonas iš savo 
buto šovė į marksistų grupę 
ir 9 žmones sužeidė. Keli ka
rininkai nuvyko į miesto valdy,

ROMA.----Popiežius atida
rė ir nuodugniai apžiurėjo ga
lutinai įręngtą Lietuvos sky
rių spaudos Parodoje, Jis gy
vai domėjosi išstatytais ekspo
natais, iškeldamas asmeninius 
atsiminimus ir jtėviškai pago
damas gražų gyriaus įrengi- 
mą. . ’>
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IR ARABAI 1S Ė SAVO

JAPONU ATSAKYMAS SO- 
VIETAMS DEL ŽŪKLES

MASKVA. — Japonijos įga
liotinis Sako atsilankė pas 
Sovietų Sąjungos užsienių rei
kalų komisaro pavaduotoją 
Stomoniakovą, kuriam įteikė 
Japonijos vyriausybės atsaky
mą į 1936 m. balandžio 26 
d. Sovietų Sąjungos vyriausy
bės pasiūlymą sudaryti naują 
Japonijos Sovietų Sąjungos 
žūklės konvenciją. Stomonia- 
kovas paketino Japonijos pa
siūlymus apsvarstyti. y

Prancūzai paaštrina bausmes 
už slaptą turto krovimą

Ryšium "su 
paskutiniais neramumais ara
bai Palestinoje įsisteigė savo 
“Juodąjį Legioną”. Iki šiol po 
lieijai dar nepavyko “Juodo
jo Legijono” susekti. Iš šiomis 
dienomis užsienio spaudoje pa 
skelbtos legijono priesaikos, 

bą ir pareikalavo, kad mieste j kurią neseniai jos slaptos or- 
butų atstatyta tvarka, bet | £anizacijos *-dalyviai atlikę,j.,

burmistras pasiskundė Madri-t^ra'^a'
dui dėl karininkų iššaukian

čios laikysenos. Dėl to ir bu- 
.vo nutarta abu kavalerijos 
pulkai iškelti. Kai karininkai 
atsisakė išvesti eskadronus iš 
kareivinių, jie buvo suimti. 
Suimti iš viso 43 karininkai. 
Dėl šių incidentų vyriausybė 
nusistačiusi atstatyti iš vietos 
kariuomenės generalinį ins
pektorių.

BERLYNE OLIMPIADOS 
LAIKOTARPIUI PANAIKIN
TA POLICIJOS VALANDA

BERLIN. — Berlyno polici
jos prezidentas visoje Berly-

bai griežto pobūdžio. Priesai
kos formulė skamba: “Aš pri
siekiu, kad kovosiu su savo 
krašto priešais, visomis- prie
monėmis. Aš prisiekiu, kad esu 
pasiruošęs atiduoti savo gyvy
bę, jei per .kankinimą norėtų 
išgauti mano sąjungos paslap
tis. Aš prašau > Dievą ir velnią 
išplėšti iš mano vidurių širdį, 
mano sąnarius sunaikinti ir 
mano kūną sudeginti, jei aš vi 
sos savo jėgos ne panaudosiu 
savo krąštb apsaugai nuo žy
dų ir anglų barbariškumo.” 
/ Kaip iš priesaikos formulės 

matytį, šis' arabiškasis legijo- 
nas labai panašus į Neseniai ati

LONDON. — Vokietijos ka
ro laivyno oficialiais daviniais 
vokiečių karo laivyno jėgas 
sudaro šie laivai: šarvuotieji 
arba kovos laivai — “Deutsch
land”, “Admiral Scheer”, “Ad 
mirai Graff Spee”, prieškari
niai linijos laivai — “Hano
ver”, “Schlesien” ir “Schleswig 
Holstein”. 1925-1934 metų lai 
kotarpyje yra pastatyti šie 
nauji kreiseriai — “Emden”, 
“Koenigsberg”, “Karlsruhe”, 
“Koeln”, “Leipzig” ir “Nuern
berg”. Toliau pastatyta —- 19 
naujų povendeninių laivų, yra 
7 prieškariniai ir 12 pokarinių 
torpedinių laivų, 3 laivynų ly
dimieji laivai,- 29 minų gaudo
moji laivai, 20 transportiniai 
laivai keli greitieji laivai, sar- 
gybinaii ir pratybų laivai, ly
dimasis povandeninis laivas 
ir kitokių įvairiems reikalams 
karo laivų.
. šiuo metu statomi šie nauji 
karo laivai: 2 šarvuočiai, 3 
kreiseriai, 16 naikintuvų, 17 
povandeninių laivų, 7 laivų ly
dimieji laivai ir 4 transporti
niai karo laivai.

IŽDO NEDATEKUUS TIK 
4. BILIJONAI

*

DEMONSTRACIJA GENE 
VOJE

Dar rašant dėl šio SLA sei
mo, reikia pasakyti, kad pre
zidentui Bagočiui labai nepa
sisekė debiutas. Kartais jis iš 
šio seimo padarydavo kažinką 
panašų į Vilkolakio teatrą, kur 
publika ardavo pasijuokti, 
bet tik jau ne rimtų reikalų 
svarstyti. Neveltui delegatai 
pastebėdavo:

“Dabar SLA nariai žinos, 
kokį žmogų jie išsirinko savo 
prezidentu”.

PARIS. — Prancūzų minis- 
terių kabinetas patvirtino įsta
tymų projektus, kurie liečia 
liečia viešo atsiskaitymo orga
nizavimą, paaštrinimą baus
mių už slaptą savo turto gro- 
vimą užsieniuose. Prancūzijos 
banko statuto pakeitimą, javų 
biuro įsteigimą ir tt. Tame pat; 
posėdyje ministerių kabinetas 
nutarė padaryti eilę pakeiti
mu aukštosiose karo aviacijos 
vietose. Pagaliau, numatoma 
tam tikromis sąlygomis amnes
tija.

kino vadinamąj<^policijos va
landą visam, olimpiados laiko 
tarpini, tai yra, nuo . liepos . I 
d. iki rugpjūčio 1 d. Per tą 
visą laikotarpį Berlyno resto
ranai ir alinės galės būti ati
darytos iki 3 vai ryto.

VANDENEMU MUŠIS 
TURKIJOJE

Bus tiriami užsienio darbi
ninku Latvijoje skundai

beletristikos, yra ir 
Ir Tilvytis gieda:
iš sužalotų-žodžių

Kaune išėjo naujas “litera
tūros, meno ir kultūros” žur
nalas LITERATŪRA. Ją reda
guoja Vincas Krėvė, o leidžia 
V. Dr Universiteto Humanita- 
rininių Mokslų Draugijos Li
teratūros Skyrius, šiame žur
nale, be visos eilės rimtų strai
psnių ir 
poezijos.
“Žmogau

daržo,
Gana grašiakampy tupėti. 
Jei tau arklinės kamanos al

savimą suvaržė —•
Jos turi sutrupėti.”

Skaitant Šias eiles, matai, 
kaip pro tavo akis praeina 
rusų poeto Majekovskio “Še
šėlis. Deja, Majokovskis gyve
no, kūrė ir jau seniai nuėjo, o 
Tilvytis vis dar “grašiakam
py” tupi.

Kalbant apie literatūrą ir 
jos problemas, reikėtų . nors 
trumpai pastebėti ir tai, kad 
šiemet suėjo lygiai penkias
dešimts metų, kai gimė taria
masis’ simbolizmas. Taip, tai 
buvo lygiai prieš pusę am
žiaus.

Baudelaire, Maliarme, Ver
laine, Arthur Rimbaud ir kiti 
jauni anų laikų prancūzų po
etai pradėjo simbolizmo epo
chą literatūroje. Simbolizmo 
dvasia netrukus persimetė ir 
į kitų tautų literatūros pasau
lį. Taigi, kaip simbolizmo pa
vyzdį, šiame Vienybės nume
ryje mes pateikiame trejetą 
Petro Vaičiūno eilėraščių.

RYGA. — Nemaža darbiniu 
kų, atkeliavusių iš užsienio į 
Latviją, savo būkle kaime ne
patenkinti, Ypač nusiskundžia 
ma tų darbininkų, kurie ne
moka su latvių ūkininkais nu
sikalbėti.

Sąryšyje su tais skundais 
latvių žemės ūkio rūmai iš
leido paraginimą - ūkininkams 
elgtis labai atsargiai su darbi
ninkais, kol jie pripranta prie 
vietos gyvenimo' ir darbo są-

ISTAMBUL. — Miesto Ta- 
chtakalės vardo dalyje šiomis 
dienomis susiginčijo kelios van 
denešės dėl eilės vandeniui 
iš šulinio semtis. Ginčas tuo
jau pat virto smarkiomis im
tynėmis, prie kurių prisijun
gė ir aplinkinių namų gyven
tojai, vyrai ir moterys.-Netru
kus užvirė tikras smarkus mu
šis, kuriame dalyvavo kelios 
dešimtys vandenešių, vyrų ir 
virėjų šeimininkių. Kautasi su 
peiliais, akmenimis ir basliais. 
Kai policja su stekais besimu- 
šančus nuramino, iš mūšio lau 
ko 
ka

buvo nešte išnešta kelioli- 
sųžeistųjų.

FINANSINE KRIZE 
LENKIJOJE

NEW YORK. Dėl Lenki-
lygų. Ūkininkai turi skaitytis jos nusistatymo mokėti užsie- 
su laikinais nepatogumais ir nių paskolų nuošimčius tik 
tur rodyti daugiau kantrumo 
tų darbininkų atžvilgiu, ku
rie negali susikalbėti ir kurie 
nepripratę prie vietinių žemės 
ūkio darbų metodų.

Pasirodo, kad jau tikrai 
piknikai “eina iš mados”. Ir 
Brooklyno lietuvių parapijų 
tėvai, vietoj piknikų, rengia 
tariamuosius išvažiavimus upė 
mis. Ir šie “išvažiavimai”, pa
sirodo, taip patiko parapijo- 
nims, kad jie prisiperka bilie-

pa keleivių. Dėl to vienas pa- 
rapijonis, taip pat nepatekęs 
| laivą, kaltindamas kunigus, 
Naujoje Gadynėje klausia:

žėtais, o ne užsienių valiu
ta, pereitą penktadienį žy-'' 
miai nupuolė Lenkijos verty
binių popierių vertė New 
Yorko biržoje, šimto dolerių 
obligacijos parduodama tik po 
$35.

Gręsiančios finansinės kri
zės akivaizdoje Lenkijos šei
mas suteikė prezidentui Mos- 
cickiui diktatoriaus tęises. :

Kolektyvinė pabauda arabą 
i kaimui

JERUZALĖ. — Jazuro kai
mą, kuriame j važiuojantį 
autobusą buvo numesta bom
ba, apsupo kariuomene ir pa
darė visą eilę krštų. Kaimui 
buvo uždėta kolektyvinė 200 
svarų sterlingų pabauda.

WASHINGTON, D. C. — 
Jungtinių Valstybių iždo sek
retorius Morgenthau savo 
kalboje per radio pareiškė, 
kad pereitų f iškaliu metų ša
lies iždo .nedateklius esąs 
$4,400,000,000. Valstybės sko
los — $33,750,000,000. i~ \ r' ■

Pąjamę per metus 4nuo 
1935 m, liepos 1 d. iki 1936 
m. liepos Į’d.) buvor $4,116,- 
000,000 (net 316 1 milijonų 
daugiau, negu metai anks
čiau ), nepaisant 444 mjl. dol. 
nuostolių dėl panaikintų kai 
kurių mokesčių.

'į?/ “J,- r S

Anot Mr. Morgenthau, val
stybės pajamos didėja, o išlai
dos žymiai mažėja, kas duo
da vilties neužilgo subalansuo
ti biudžetą.

Pabėgęs imperatorius kalti" 
na Tautų Sąjungą dėl Etio
pijos žlugimo.

DIDELĖ VOKIETUOS VI 
DAUS PASKOLA

GENEVA, Šveicarija. —- 
Tautų Sąjungos posėdyje lie
pos 1 d. buvęs Etiopijos impe- į 
ratorius Haile Selassie skaitė 
savo dramatišką atsišaukimą 
į visas valstybes, sudarančias | 
Tautų Sąjungą. Nors tame at
sišaukime buvo ir tikėtasi iš- į 
girsti nusiskundimų dėl Itali
jos agresyviškumo, bet negu- 
sas nepasigailėjo pasūdyti ir 
Tautų Sąjungai, kuri neįsten
gė sulaikyti Italijos nuo gruo- 
boniško žygio.

Kai prieš aštuonis mėnesius 
penkiasdešimties tautų atsto-: ^ 
vai pripažino, kad Italija su
laužė tarptautines teises, pul
dama Etiopjią, — sakė Hai- J 
le Selassie,
pija turėjo teisių reikalauti, 
kad valstybės, Tautų Sąjun
gos narės, sudraustų agreso
rių ir remtų užpultąją^šalį. H 
Bet nei to, nei kito nęsulaujc- > 
ta. Stipri ir modemiškai gink- 1 

kolą. Manoma, kądxta vidaus luotą Italija puolė silpną ir 
beginklę Etiopiją, barbariško
mis įmonėmis naikindama šalį. > 
k/; -

Baisiausias karo vaizdas 
buvęs, kai Italijos lėktuvai 
laistė laukus smarkiais nuo
dais, nuo kurių žuvo ne tik 
ąumenys,

užpultoji Etio-

Italų aviacijos veikimas .ir J BERLIN, 
aukos per karą Etiopijoje

ROMA. — Italų vyriausybė 
paskelbė oficialinius davinius 
ąpie italų aviacijos veikimą 
Etiopijos karo metu. Pagal 
tuos davinius italų lėktuvai iš 
viso numetė 1,500 tonų bom
bų ir atliko 260,000 kulkos
vydžių šaudymų. Be to, lėk
tuvais - kariuomenei pristatyta

Klapedos krašto gyventojai 
raginami litus gabenti 

j Vokietiją . V

TILŽĖ. —- Vokiečių -laikra
štis Tilsiter Allgėmeine Zei- 
tung praneša, kad kiekvienas 
Vokietijos ' gyventojas, kuris 
mažajame pasienio susisieki
me su sienai pereiti kortele “klm. ir pervežė 75,000 tonų 
eina į Klaipėdos kraštą, gali 
pasiimti kiekvieną kartą dau
giausia 5 markes. Tačiau at
gal grįždamas į. Vokietiją'jis 
likusius pinigus . turi parsine
šti he markėmis? bet litais. 
Taigi, Vokietijos gyventojai ra 
ginmami litus gabenti į Vokiė-

dūktų, karo medžiagos it net 
gyvų gyvulių. Starace dalinys 
per puolimą prieš Gondarą bu 
vo aprūpinamas išimtinai lėk
tuvais. Aviacijos bazės buvo 
aprūpinamos 10,000 sunkveži
mių, kurie bendrai paėmus, 
pravažiavo iš viso 3,000,000

krovinių.
Karo metu, tais pat oficia

liais daviniais, žuvo 88 lakū
nai ir sužeista 148.

DARIAUS GIRĖNO PAMIN 
KLO VIETA IŠRINKTA

Kiniečių kaimai priešinasi 
/ maištininkams

išNANKIN. — 4 Žibiomis 
Hongkongo, Kvantiingo ka
riuomenės vadų tarpe -vis jjų- 
ga nepasitenkinimas kvangsi- 
stų maištu. Penki divizų vadai 
ryšium su tuo įteikė atsistaty
dinimo pareiškimus. Pietinėje 
Kvangsio provincijos dalyje 
tarp vietos civilinių gyventojų 
ir kariuomenės įvyko smarkus

7:

KAUNAS. — Architektas 
Vyt. Landsbergis su miesto 
inž. Risonu apžiurėjo naują 
vietą Dariaus ir Girėno pamin
klui statyti. Paminklui vieta 
jau galutnai išrinkta. Jis bus 
statomas Laisvės alėjos pra
džioje, • prie Vytauto parko 
esančiame skvere.

pasipriešino, trys kaimai. Gy
ventojai padegė maištininkų 
komęndanturąrir užmušė kelis 
kaijninkus. Kovai su gyvento- 
jais’buvo pašauktos trys kuo
pos iš Kučau. Per susirėmimus 
keliolika civilinių gyventojų 
buvo’užmušta ir daug sužei-

RevoliuciioHieriu sandelis 
Madride

MADRID. — Ispanų polici
ja užtiko Madride revoliucio
nierių sandėlį, kuriame buvo 
rasta 400 policininkų unifor
mų. čia pat buvo sukonfiskuo- 
ti dokumentai, iš kurių matyti, 
kad uniformos atgabentos iš 
Saragoso ir priklausė anarchi
stams sindikalistams. Ryšium 
su tuo radiniu suimta kelioli
ka įžymių politinių asmenų.

KAUNO . KOMENDANTO 
ĮSAKYMAS;

.122 BILIJONAI FRANKŲ 
GINKLAVIMUISI

• Nuo birželio 8 d. draudžia
ma. Kauno mieste ir priemies
čiuose vaikščioti ir važinėti nuo 
22 vai. (t. y. nuo 10 vai. vaka-

. Nusižengusieji baudžiami 
pinigine, baudžr iki 5000 litų 
arba 3 mėnesių kalėjimo.
• UŽ priešinimąsi policijai ir 
pavartojimą prieš ją smurto 
bus baudžiama karo lauko tei
smo, .

PARIS. — Prancūzijos at- 
•tcvų rūmuose finansų minis- 
teris Aureolis, tarp kitko, pa
reiškė, kad finansų politika 
kos ir kad atskiru vate* 
priklauso nuo bendros politi- 
hiudžetai ilgiau nebegalės pa 
kelti išlaidų ginklavimuisi, 
^abar viso pasaulio t#»”fA 
kasmet ginklavimuisi išleidžia 
122 bilijonus frankų, laukda
mos denos, kada galės viena 
kitą sunaikinti. Taip ilgai tę
stis negali.

L •— Gerai informuo 
tuose sluoksniuose kalbama, 
kad Vokietijos vyriausybė ren 
giasi užtraukti vidaus pas-

paskola sieks apie pusę ar net 
visą bilijoną maHcių. Paskola 
busianti užtraukta 12 metų 
mažais procentais. Paskolos 
klausimas; kaip manoma, bu
siąs galutinai išspręstas • jau 
ateinančią savaitę. Žymią; tos 

naudoti finans tį. kovai sū 
nedarbu ir vykdyti\tolesniam 
kariuomenės apginklavimui.

IŠGELBĖJO ANGLIAKASĮ

SHAMOKIN, Pa. — šį tre- 
čiadienį E. Kuklinskis su sū
num Enochu, 35 jn., nusileido 
į Stevens anglio kasyklą pasi
kasti anglio; Šf kasykla, kaip 
pavojinga, btįvo jau palikta 
nedirbama. Jiedviem beren
kant anglį staiga užgriuvo tu
nelis, užbardamas jaunąjį 
Kuklinskį- angliais ir akmeni
mis iki pat kaklo. Senasis Ku
klinskis spėjo išsigelbėti ir pa
šaukė pagalbą.. Gelbėtojams 
teko kastis iki užgriovusiojo 
per 24 valandas, kol paga
liau jį rado jau be žado. Nu
gabentas į ligoninę Kuklinskis 
atsipeikėjo, bet vis dfir jo gy
vybė pavojuje. ’ .

Prancūzijoje per maža dė
melio Baftjos kraštams

PARIS. — Ėevue Parį amen 
taire straipsnyje apie Balti
jos valstybes, tarp kita ko ra
šo: “Ar mes, prancūzai, daro
me visa galima, kad sustiprin 
tume savo padėtį/Baltijos val
stybėse? Prekybos srityje mes 
suteikėme jomš menką para
mą, paskirdami joms kontin
gentus lašais, kultūros srityje 
darome tik patį reikalingiau
sią ir politikos srityje mes jas 
paliekamo visiŠJcai be dėme
sio. Baltijos valstybėse 
galėtume užimti pirmąją 
tą, bet kad to pasiektume, 
kia padėti pastangų”.

mes 
vie- 
rei-

18 Icdrejiečiiį natėish mirti

TOKIO. — Vyriausias ja
ponų tribunolas Keije, pasi
remdamas specialiu įstatymu 
viešam saugumui patikrinti, 
nuteisė 18 komunistų mirti ir 
dar du 15 metų kalėti sunkių 
jų darbų kalėjime.

kurie tik gėrė užnuodytą upių, 
ežerų ir šulinių vandenį, ar 
^algė laukuose užnuodytą mai-

didžiosios 
išgalėmisr 

su Italija 
buvo suma

O ką tuomet darė Tautų 
Sąjunga? Nieko! Tiesa, buvo 
bandyta suvaržyti Italiją san
kcijomis, bet sustota pusiau- j 
kely. Kai kurios 
valstybės visomis 
stengėsi palaikyti 
draugingumą. Net
nyta padalinti Etiopiją.

Jei šitaip leidžiama Italijai 
pagriebti Etiopiją, tai kas bus 
su kitomis mažesnėmis valsty
bėmis, — klausia Haile Se* 
lassie.

Imperatoriui įėjus į Taatiį 
Sąjungos salę, spaudos galeri
joje italai sukėlė • didžiausią 
švilpimą ir riksmą. Policija 
visus triukšmadarius išvedė 
lauk, o kitą dieną išdeportavo 
į Italiją.

Vėliau kalbėdami Anglijos, ■ 
Prancūzijos ir Sovietų Rusijos 
atstovai Etiopijos klausimą at J 
visai nelietė, ar tik lyg nety-^ 
Čiomis paminėjo, palikąamjgp 
juo rūpintis pačiai Etiopijai^ ?

ITALAI PATENKINTI AN
GLU POZICIJA.

ROMA. — Politiniuose šiuo 
ksniuose dėl britų j užsienių 
reikalų ministerio Ędeno že
muosiuose ru m uoste ‘
tos kalbos, visų 
tatuojama, kad fritai nuo san
kcijų atsisako ,4aš italams esą 
svarbiausia. Salai taip pat su 

’ i dėmėn 
kalboje italų lai- 

iopijoje pripažinL 
pat konstatavimą, 

pijoj nebėra jokios 
yriausybės. Kitus to- 

)je iškeltus klausimus 
pirma, Viduržemio ju- ,

L'lidausimą, norima palikti 
Sties plėtojimuisi, kurio, 

> pažymima, italai lauksią 
iai ir su

>r. paraky- 
rma, kons-

pasitenkinirnb priima 
aiškų Ede 
mėjimo 
mą, tai 
kad 
etidp 
je

me tik pajuokos dalykėliu?”

»•-

(
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MONTREALO
IS AMSTERDAMO

DIENOS
MARIJA AUKŠTAITE

Svetimose pievose
, Neviena žolelė sužėlė, nevje- 

.,pa alyvų šaka nusviro žieduo
se... Žavingi, baltieji jazminai 

, linguoja prieš saulę... Montre- 
.. alo takai apsukti bijūnų ^kerais

; ,kąlbingesqė už šaltai pabertus 
žodžiui baltame lakšte.

. Kada sekmadienio rytą ma- 
» * ♦ t » >

. no akys grožėjosi laukais, lau- 
jcais siūbuojančių žolynų, bal
toms kepurėlėms remunių, smil 
gų, — mano siela nubrido pie- 

o yų ččebrialiais į tėvynės žalias 
^lankąs. Tėvyne mano, tu man 

jperbrangi... Aš tavo ilgesy vys- 
', |ų... Tu supinta mano min

čių gijose, kaip jaunamartė, 
, aųdi gražiausiais raštais mano 

širdies staklėse... Tavo laukais 
banguoja rugių vilnys, gražės- 
nės už mylimosios kasas, švel
nesnės ųž jos lupų švepenimą...

- Q ąš, lyg išdykęs kūdikis, pa
bėgau nuo tavo palaimintų ta
kų... Prailgtoji, tai nebuvo is- 

■' d y kėli o pėdos. Tai nebuvo pa
klydusio sunaus pabėgimas — 
bet pažinimo savęs, ar aš esu 
tave meilei tikrai atsidavęs kar-

•... * ’ -T t V - -, . -

žygis. Mane vedė ir alkanos lu
pos, kurias tylias tu buvai už
miršus... Bet mano širdis, kuri 

’ nuo lopšio tau plakė nepaliko 
tavęs apleistos motinėle mielo- 

r ji, mano rankos išukdė tau gė
lę, kurią palikau tavo vieškely, 
pro kurį tu pravažiuosi vaini
kuota į didžiųjų tautų pokilį.,, 
O taye myliu. Tu nebarsi sag© 
drąsų kūdikį į svetimas pievai 
pubridusį... Aš tik tau nešiu A/ .M . 'r P

orą, sukdamos auksines kibir
kštis kylančias į tamsias dau
sas, Staiga sudrebina orą ra
kintų špyiaį. Minia ūžia. Dūz
gia, kaip bitės. Muzika drebi
na žemę. Raitoji policija tvar
ko gyvąją judančią sieną. Ža
lieji klevai, ąžuolai, alyvų ke
rai šlama... Žolėse šnara išsi
gandę žiogeliai. Ten, į vikarų 
pusę, tryška įvairespalvis trykš 
lys, išmesdamas į orą didžiulį 
stulpą vandens. Prie jo iškyla 
dvylika mažesniųjų, lyg dva
sių, gyvomis lašų skraistėmis į- 
sisukusių... Nakties 1 vai. Dar 
vis nuo laužo plaukia parko ta 
kais žmones. Nakties glūdu
moj jie atrodo, kaip gyva upė. ■v.’ • ‘ . • *1. - * • - * -^4

Šv. Jono rytas. Vietoj laužo 
riogso didžiulė pelenų krūva. 
Parkas tylus. Sidabrinės rasos, 
lyg našlaičių išverktos ašaros, 
spindi žolėse. Keletas paukščių 
juodais snapais renka jų lašus.

-
Amsterdam, N. Y. — Jau 

kuris laikas Amsterdamo lie
tuvių kolonijoje šv. Kazimie
ro parapijoje vargonininkauja 
visiems Amerikos lietuviams 
žinomas artistas daininkas Juo 
za§ Olšauskas, pereitais me
tais buvęs Chicago j e ir Cle
veland. Jam čia atvykus pa
gyvėjo parapijos veikimas ir 
susidarė puikus parapijos cho 
ras, kuris gausingas ne tik 
gerais balsais, bet ir choristų 
skaičiumi. Be didžiojo choro 
yra dar ir junorių choras, su
darytas daugiausiai iš parapi
jos mokyklos mokinių. Liepos 
4 d. Amsterdamo parapijos 
choras, Olšauskui vadovaujant 
dalyvaus ukrainiečių dienoje 
Cohoes, N. Y. Toje šventėje 
dalyvaus išviso keturi chorai: 
trys ukrainiečių ir vienas lie- 
Ijuvių. Lietuvių choras susidės 
iš apie 60 dainininkų, visi iš į 
Amsterdamo.

; Keista paslaptis
Vėliausiu laiku Montręale 

« pasirodė netikėta viešnia. Be
veik kiekvieną dieną pasitaiko, 
bet kurioj miesto daly, gatvė
se "skiepijimas”. Daugiausia 
nukenčia kūdikiai. Šv. Jono 
dieną "įskiepyta” 6 asmenys. 
Tarp ją yra ir moterų. Ši ce
remonija įvyksta taip: Koks 
nors nežinomas praeivis, ar 
praeivė duria užtaisyta, adata 
į savo aukos ranką arba pečius 
ir pabėga. Nukentėjas tuoj ai p 
sta ir atsiduria ligoninėj. To
kių aukų jau gana daug. Su
gauta dar tik viena piktadarė 
juodoji moteris.

Jonines Montrealy
Gal niekur kitur taip nėra 

iškilmingai švenčiama Joninės, 
kaip čia. Tiesiog lūžta nuo į- 
vairiausių pramogų. Joninių 
švenčių iškilmes ruošia francu- 
zai katalikai. Čia yra šv. Jono 
Baptisto savitarpė pašaipinė 
draugija, kuri apima visą Que
bec© provinciją. Joje susispietę 
milijonai narių. Šios draugijos 
iniciatyva ruošiama kasmet Jo 
ninių Šventė, šiemet Jonines, 
keip ir kasmet, buvo švenčia
mos labai iškilmingai.’

Joninių išvakarėse sulieps
nojo didžiulis laužas Lafon
taine parke. Jį apsupo tūkstan
čiai įvairiausių tautų žmonių. 
Muzikai grojant,, štai išsiskiria 
Kanados tautiniais rubais pasi
puošę 34 poros vyrų ir mergi-

Ižais rikiuojasi didžiuliai tre
kai meniškai išdailinti su įvai
riausiais gyvais paveikslais. Tai 
savotiška* dailė, kurią montre- 
alietis iškelia Joninėse. Kas čia 
ne vaizduojama: Nuo laukinio 
indėno — ligi šių laikų kultū
rinio baityeidžio. I>Iųo medinės 
žagrės — ligi naujausio trak
toriaus. Nuo indėno palapinės 
— ligi modėrniškiausio rūmo. 
Nuo piemenėlio vargingumo— 
ligi karalaičio išdidumo/ Nuo 
žaviosios undinės -— ligi spor
tuojančios 'akrobatės. Nuo vie
nuoles■— ligi linksmosios kur- 
tizahės. Nuo aukso laikų-—ligi 
baisios krizės siaubūno. Nuo si 
dabro sniegu apibertų gėlių 
mišku — ligi šiandieninio mi
lijoninio gyvojo Montreal©. 
Šie gyvieji paveikslai supažin
dina žiūrėtoją su Kanados isto
rija, su praeitimi. Be to ir žiop 
sotųjui malonus vaizdas. Šių 
gyvųjų paveikslų šiemet buvo 
suruoštų 47, kurie savo meniš
ka daile paliko gilų, neužmirš
tamą įspūdį.

Milžiniška procesija
Pirmą valandą po pietų su

judo visas Montrealas. Iš visų 
kvartalų pasipylė minių m i-, 
nios. Muzika drebina žemę iš 
visų miesto dalių. Cilinjeruoti ‘ * i • 4 , . ■»
vadai vedasi milžiniškas orga
nizacijas į Lafontaine parką. 
Čia pasipylė su savo orkestrais 
įvairios draugijos: Šv. Jono 
Baptisto dr-ja, policija raitoji 
ir pėsčia, ugnagesiai, skautai, 
karo akademija, studentai, or
ganizuotos mokyklos, miesto 
savivaldybe, moterų organiza
cijos etc. {domu, kad viena 
draugija net 34 vėliavas nešėsi. 
Visos organizacijos nužygiavo 
į Lafontaine parką, prie gyvų 
paveiksiu. Iš čia, 3 vai. p. p. 
prasidėjo bendra eisena Sher-I 
brook’o gatve, ši procesija nu
sitęsė kelių kilometrų virtine. 
Muzika judina ?žemę. Žmonių 
siena užmūrijus abi didžiulės 
gatvės puses, kėlė didžiausias 
ovacijas. Vakare rakietos mar
gino visą Montrealo padangę,

nų. Jie susikabina rankomis ir Joninių iškilmėse dalyvavo 
sukasi ratu traukdami tradicinę 350 tūkstančių žmonių.

Birželio 25 d. pp. A. Stok- 
nų namuose, 32 Storrie Str., 
buvo privatiška pramogėlė, 
žinoma ne be priežasties; mat 
tą dieną Amsterdame lankėsi 
pp. A. Domeikai iš Roches
ter, N. Y. Ta proga buvo- suk- 
kviesta keletas draugų ir pa
žįstamų. Pramogėlėje dalyva
vo: pp. A. Domeikai, pp. J. 
Ražaičiai, pp. T. Švobai, p. A. 
Stokna, p. A. Grebb, p. J. 
Schęll, p-lė G. Stokhaitė, arti
stas J. Olšauskas ir Vienybės 
redakcijos štabo narys J. Kru
ze, kuris keletai dienų atvyko 
iš Worcester, Mass. Vienybės 
reikalais.

A. Stokna yra vienintelis 
lietuvis advokatas Amsterda
me. Jis aktyviai dalyvauja A- 
merikos politikoje ir nemažai 
pagelbsti vietiniams letuviams 
įvariuose reikaluose. Antanas 
Grebb-Grabauskas, kaip teko 
girdėti neseniai baigė polici
jos mokyklą ir sėkmingai iš
laikė kvotimus. Šiuo metu jis 
yra kandidatas policininko‘ 
tarnybai.

ietuviai nese-Amster
niai pradėjo taisyti savo baž
nyčią: dengia naują varinį 
stogą ir netrukus pradės puo
šti ir perdekoruoti bažnyčios 
vidurį. Tas visas darbas para
pijai kaštuos apie $5,000.00.

Sekmadienį birželio 28 d. 
čia ištekėjo Edna Svederskai- 
tė už Stepono Murausko. Ve
stuvių pokylis buvo jaunosios 
tėvų namuose ukėje, netoli 
Amsterdamo, miesto. Vestuvių 
metu bažnyčioje buvo pilna 
žmonių. Be svotų buvo šešios 
poros pabrolių ir pamergių.

MASKVA. — šiomis dieno
mis netoli Žemutinio Tagilo 
Urale, buvo atrasta turtingų 
aukso gyslų. Auksas rastas 12 
metrų gylyje.

MAISTO BENDROVĖS 
ATSTOVAS

Philadelphia, pa. — Neper-1 
seniai čia lankėsi iš Lietuvos 
Maisto Bendrovės atstovas, ro
dos p. Grigonis. Buvo many
ta, kad čia suorganizuosime 
tam tikrą komitetą ir impor
tuosime iš Lietuvos Maisto. 
Bet ne taip atsitiko. Maisto 
Bendrovės atstovo užteko tik 
apsialnkymo ir viskas baigta. 
O dabar mūsiškiai lietuviai ma 
tinami iš Lenkijos importuo
tais kumpiais — ham. Anot 
vieno biznieriaus posakio, da
bar jisai -pardavinėja lietuviš
kos Birutės saldainius, o len
kiškos Jadvygos kumpius. 
Teko ir map, kaipo reporte
riui, -kaimynų lenkų išdirba
mų produktų paragauti. Ir, 
riekia pripažinti — gardus.
Siųskime savo aUtovą j Lie-

- tuvą
Du metai atgal p. Žadeikis 

buvo sumanęs 
Philadelphijoj Lietuvių Biznie Kuriais metrais vyskupas 
rių Sąjungą. Buvo labai geras| pervedė lietuviams šv: Jono 
ir kilnus sumanymas, bet ne
pavyko. Dąbar p. Žadeikis, 
ar kas kitas turėtų imtis inicia 
lyvos suorganizuoti minimą 
Sąjungą. Ir toji Sąjunga tu
rėtų siųsti savo atstovą į Lie
tuvą, susipažinimui su Maisto 
Bendrovės, išdirbiniais ir jų 
kainomis. Ir galima užsakyti 
lietuviškų produktų.

Philadelphijos lietuviai jau 
seniai pageidauja Lietuvos pro 
dūktų. Bet iki šioliai dar ne
turi suorganizavę tikro komi
teto, kuris tuomi galėtų rū
pintis.

Su Vokietija ar Sovietų 
Sąjunga

Su ta antrašte p. Z. Jankau
sko straipshis suįdomino ne

TEISĖJAS V. LAUKAITIS KVOČIA
BALTIMORĖS LIETUVIUS

l Teisingai atsakiusiam į visus tuos klausimus teisėk 
I jas Laukaitis skiria dovaną, kurią jis Įteiks liepos 
26 Vienybės piknike, Arion Parke Baltimore, Md

Kuris teisingai atsakys į 
visus čia patiektus klausimus, 
gaus vertingą dovaną, kurią 
teisėjas V. F. Laukaitis įteiks 
liepos 26 d. Vienybės piknike, 
Arion Parke, Baltimore, Md.

Kada kunigas _ Pautienius 
buvo Baltimorės lietuvių .kle
bonu ?

Kada lietuvių Rymo katali
kų bažnyčia buvo ant Lloyd 
Street?

Kuriais metais dr. Šliupas 
baigė mokslą Baltimoreje ?

' Kada kun/ Juozapas Lietu
vninkas buvo įšventintas į ku- 

suorganizuoti nigus?
Kuriais

Krikštytojo bažnyčią ant Sa
ratoga ir Paca gatvių?

Kada ir kur buvo suorgani
zuota pirmoji Lietuvių Tau
pymo ir Paskolos Bendrovė?

Kuriais metais buvo suorga
nizuota šv. Jurgio draugystė?

Kuriais metais buvo šv. Ka
zimiero draugystė suorgani
zuota ?

Kada ir kas nupirko pirmu- 
tiinę lietuviams salę ant Barre 
Street?

Kas suorganizavo “Balan
džių draugystę”?

Kada lietuviai laikydavo 
piknikus West End parke?

Kur Koperniko draugystė, 
laikydavo savo susirinkimus?

Kuriais metais L. A. A. KIu

..."T "•
nizavo lietuvių demokratų 
klubą?

Kuriais metais advokatas j 
Antanas Galinantis baigė mo
kslą?

Kada Baltimorės Teatrali- 
pė draugystė suvaidino veika
lą “Rųtvilė”?

Kada buvo pirmutinis lietu 
viškas kandidatas į miesto 
Tarybą?

Kada dabartinė Lietuvių 
Salė buvo atidaryta ir kas 
buvo jos pirmutinė valdyba?

Kuriuo tikslu buvo suorga
nizuota Baltimorės lietuvių 
Dainos draugija?

Kuriais metais atsįląnkė 
Vilkas į siuvėjų kontraktorių 
vakarienę įr ką jis atsilankęs 
padarę?

Kokios draugystės dalyva
vo Baltimorės lietuvių 500 m. 
D. L. K. Vytauto mirties su
kaktuvių minėjime?

Kada vienas Baltimorės dva 
siškis atsiprašė Ęaltimoręs 
lietuvių veikėją?

pšiasyydžio komanda laimėjo 
Baltimorės čampionatą?

Kur buvo p. Kurelaičio lie
tuvių kalbos mokykla ?

Kada dr. Želvis suorganiza
vo Baltiniorės lietuvių Bby

vieną patriotiniai nusiteikusį Tbas . n“siPir?° dabartinį na- *■ ¥■* - . -vv-6 -»■vw Irnrt Kiyt’/x m v\i VYY) lirt n 10 .
vietos lietuvį. Sulig p. Z. Jan- j 
kausko išvedžiojimu,. Lietuva į 
turi išsigąsti Vokietijos hitle-■ 
rinių nacių r glaustis prie pro- i 
letariškos Sovietų Sąjungos, I 
Neįtariant minėto straipsnio j 
autoriaus, kad tai rašoma ko- 
kokiais ten sumetimais, patri- 
jetiniai nusiteikę lietuviai ki
taip mano. Jie mano, kad lie
tuviams reikia glaudžiau su
gyventi ir nesivaržyti už šalies 
yądovybę, tik iš visų pajėgų 
stiprinti nepriklausomybės ap 
gynimui Ginklų Fondą.

Reoorteris

PALESTINOJE NEGERĖJA

JERUZALĖ. — Palestinoje 
padėtis vis dar labai nerami. 
Ryšium su tuo visa eite strei
ko vadų ir įvairių kurstyto
jų buvo išsiųsta į koncentraci
jos stovyklą. Jeruzalėje -vėl 
įyyko keletas smulkesnio po
būdžio susirėmimų tarp ara- 

'bų ir žydų.

i mą ir kas buvo jų pirmutinis 
| pirmininkas?’.

Kuriais metais SLA turėjo 
i pirmutinį seimą Baltimorėje?

Kas buvo seimo parodos 
’maršalka?

Kur buvo laikytas SLA sei
mo piknikas?

Kuriais metais D. L. K. Min 
daugio Draugystė buvo suor
ganizuota ir kas buvo jos pir
mutinis pirmininkas?

Kuriais metais D. L. K. Kei 
stučio draugystė buvo suor
ganizuota ir kas buvo jos pir
mutinis pirmininkas?

Kada buvo net dvi Vytauto 
draugijos Baltimore j e ? ,

Kokiu tikštu tautiška Vy
tauto draugystė buvo suorga
nizuota ?

Kuriais metais Pirmas Lietu 
-vių Republikonų Klubas bu
vo suorganizuotas?

Kas buvo Baltimorės Lietu 
vių moterų piliečių klubo pir
mutinė pirmininkė?

Kada velionis Kaluška su 
kitais savo draugais suorga-

SKRAJOJANTI LABORATORIJA P-Iei EARHART

nautikos tyrinėtojai Miss Amelia Earhart neseniai pastatyta skrajojanti laborątori- 
Lockhead metalinis aeroplanas. Atvaizdas parodo p le Earhart apžiūrint lėktuvą. Poja — Lockhead metalinis aeroplanas. Atvaizdas parodo p le Earhart apžiūrint lėktuvą. Po Į 

išmėginimų ji skris iš Burbank. Cal. į Purdu^'Universitetą Indianoje, kur bus pradėti tiri- 
nėjimai. Šis lėktuvas varomas dviejų Pratt U Whitney Wasp motorų 550 jėgų kiekvienas* 
su Hamiltono propeleriais. ♦

Vienybės Piknikas Baltimorėje Vienybes Piknikas New Jersey
SEKMADIENĮ, LIEPOS (JULY) 26 DIENA,1936 M-

ARION PARKE, BALTIMORE, M. D.
SEKMADIENĮ, LIEPOS (JULY) 19 DIENA, 1936 M.

WILLICK’S GROVE PARMOJĘ, LINDEN, N. J.

Scouts?
Kuriais metajs Baltimore s 

lietuviai sųiląukė vietinį kuni
gą lietuvi? <<' '» •;

Kada Dąinoe draugija su
rengė pirmutinį savo koncer-

Kada susivienijo šios lietu
viškos draugijos; Dr. V. Ku
dirkos, Simano Daukanto ir 
Koperniko?

Kada D. L. K. Mindaugio 
(draugystė laikė 25 metų su
kaktuvių vakarienę?

Kada Lietuvių Darbininkų
j draugystė susivienijo s uMin- 
daugio draugyste?

/ 1/ " n i per 
m iVaklaipėdą 

Lietuviams gerai

ŠVEDŲ AMERIKOS 
UNIJA

(Per Gothenburgą, Švediją)

Patogi ir greita kelione 
Pigios Laivakorčių kainos

Laivų išplaukimai iš N. Y.
GRIPSHOLM, LIEPOS 25
KUNGSHOLM, RUGPJŪČIO 18 
DROTTNINGHOL.M - RUGP. 27 
GRIPSHOLM, _____ RUGSĖJO 5

Platesnes. žinias apie kelionę 
teikia veltui ir, parduoda laiva
kortes, visi1 musų autorizuoti 
laivakorčių agentai ir visi Šve
dų Amerikos Linijos Skyriai.

SWEDISH AMERICAN LINE 
636 Fifth Ave., and 4 W. 51 st Street, 

Rockefeller Center. N. Y. City

SKAITYKIM Dr. J. ŠLIUPO NAUJAUSIAS KNYfiAS 
Historija Minties laisves. Prof. Bury Biržai 1923 $.75 
Hygiena, arba sveikatos dėsnių mokslas. Šiauliai

' 1928 m. ....... . 3.00
Valstybe ir jos uždaviniai. Šiauliai, 1929 m........  .75
Moteriškės Religija. Šiauliai, 1929 m. .......... .60 
Lietuvių bei Latvių sąjunga ir sąjungos projek-

J tas* Siaubai, 1930 m. ------- - - - -- - --- - ... .30
Lietuvių, Latvių bei Prūsų arba Baltų ir jų pro- ' 

senių Mythologija. Šiauliai, 1932 m. ...... J.60
Senovės ir Viduramžių Medičiuos Historija.

Šiauliai, 1933 m.......................................  3JX)
Katalikų Bažnyčios veikimas nepriklausomoje

Lietuvoje 1919 iki 1933 m. Šiauliai, 1933 m. .20
Palyg. pasaulio religijų historija. Šiauliai 1936 m. 1.50 

Šios visos knygos gaunamos VIENYBĖJE
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y-

MA1STING1AUS1A IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONA
taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir įvairios rūšies gar

dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 
ir pristatomi j namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA

182-186 VAN BUREN STREET, NEWARK, N. J

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Užtikrinu, kad maco patarna
vimas bus atatinkamiausiaa ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs • : F T

Pennsylvania ir New Jersey valstybėse

Triefoaai: Dewey 5136 ' ,
Keystone — Main 9669

Laisniuotas Graborius

1439 South 2-nd 
Philadelphia,
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rKarui pasibaigus, kareiviai 

vėl dingdavo^
MUSŲ ATSAKYMAS

xVieną kartą Žemaičių kara-į 
LEGENDA Tuomet išklausinėtas galėjojjų priešai nugalėjo, ir Žemai-!

būti nubaustas. x j čių karalius taip susirūpino, !
daktaro Jono šliupo kny-j. Jo žirgas buvo sparnuotasjkad veikiai numirė. Kur palai-Į 

Lietuvių, Latvių bei 1 i u- ir oru lakstė ten, kur kara-! dotas, niekas nežino, nes lai-}

Jūsų
Ar dar galiu dalyvauti 
konkurse?

....Cleveland, June 27th. — 
The long drawn out Golden 
Jubilee Convention of the 
Lithuanian Alliance of Ameri
ca came to a close at two 
o’clock this aftęrnoon after 
conclusively proving that our 
Tautininkai, Fašistai, Komu
nistai, Socialistai, et al, have 
one thing in common — they 
all want more than they have.

Although' in the minority, 
the delegates who insisted on 
presenting speeches as long 
as player piano rolls, the gent
lemen whew have heads like 
door-knobs (anyone can turn 
them), some of the best de
legates money can buy and 
the boys who like to eat their 
cake and have yours too, were 
numerous enough to waste 
about two or three days. 
There wasn’t a reason in the 
world for stretching the con
vention business more than i

• Į

Tour days.
\ ' ■■ ■ ’ I

--------- :------------

The most important work ! 
of the convention 'vyas done 
during Friday’s session. S. E. 
Vitaitis was retained as edi-1 
tor of the official organ, TE-' 
VYNE by a vote of 108 to 101, Į 
assuring us that the news- ■ 
paper would be in the hands 
of a man who doesn’t. sym
pathise with the redder in- ■ 
fluences' which'’ Control Mr; 
Baltrušaitis, who opposed j 
him. i

sų Mythologija”. Gaunama 
Vienybėje už ?L60).

.Laimai lankant Žemaičių 
žemę, žmonės prašė pa linksmi 
nimų. Laima žadėjo parūpinti 
netiesioginiu keliu, ir vienai 
Žemaitei pasakė, kad ji pa
gimdys gražią dukterį, kuri 
išmokys linksmybių. Gimė ir 
užaugo gražuolė, ir ji ištekėjo 
už angelo, šokių, muzikos ir 
dainų pono. Nuo dabar Žemai
čiai džiaugiasi tomis dailomis. 
O gražuolės sūnūs patapo /ar
šiuoju Žemaičių karaliumi.

Tačiau motina vaiką aplei
dę, ir angelas jį radęs nusi
nešė f dangų. Po 13 metų dan
gus atsidarė ir, muzikai gro
jant, lydimas 7 kariuomenės 
vadų, karalius nujojo žemyn 
ant ugninio žirgo ir tolydžio 
viešpatavo Žemaičiuose. Že
maičiuose buvo labai gerai 
gyvenama, kaip niekad pir
miau.

liūs pageidavo. Kartais kara
lius oru jojo ant dvigalvio ’are
lio. Jo vežimą traukdava-,6 
ar 8 ugnies žirgai, o orinį veži 
mą — areliai. Jo kardas buvo 
— gyvatė.

Žemaičių kareivius sukvies
davo karaliaus oro žirgas, ant 
kurio anie susėdę sūkurio I 
greitumu atsidurdavo mušia- 
vietėje.

Skraiste apsisiautęs Žemai
čių karalius buvo nematomas; 
tad iš oro jis pamatydavo ne 
prietelių postovį, įr žemėn nu
sileidęs jis vedė savo kareivius 
į pergalę.

Žemaičių karalius visados 
buvo pergalingas. Vieną kar
tą jam namie nesant, Žemai
čiai mūšyje nenulimo, bet 
Žemaičių karalius pasiutusiu 
greitumu atšvilpė ant savo 
žirgo per orą ir metė” akmenį 
kuris suskilo į tūkstan
tį skeveldrų ir sunaikino prie
šų kariuomenę. Tad ir Že
maičiai atsigriebė.

dojusieji išmirė vos namo su-} 
grįžę. Sako, jis palaidotas 
esąs^. po akąieniu Kretingos i 
laukuose, nes ten kartskar- 
čiais naktį liepsnos matosi. Ki j 
ti sako, pakelėje iš Plungės! 
į Kalvariją esąs žemaičių ka- j 
raliaus kapas.

— Taip, galite. Labai pra
šome! — to k is musų atsaky
mas į daugelį paklausimų.

It was during this same 
session that a vote was ta
ken to determine the loca

Bet kada susilaukė 60 metų 
angelas pakvietė jį ir vadus! 
puoton į dangų. Jis vėl grįš, Į 
kada Žemaičiai ištobulės; tad i 
jiems vėl gerai klosis gyven- I 
ti. ' Į

Kito Žemaičiu karaliaus c.
tėvu buvo žvejys, o motina 
numirė gimdydama. Žvejys 
kūdikį visur ir visuomet su 
savim nešiojosi. Bet vieną kar
tą paliko jį valandai eldijoje. 
Eidama pro - šalį moteriškė 
verkiantį kūdikį parnešė na-1 
mon ir augina iki 6-metų. Štai ' 
ga vaikas prapuolė. Kaimynai' 
sakėsi matę vaiką upe plau
kiant į svetimą šalį. Po 5 metų 
jis grįžo ir pastojo Žemaičių 
karaliumi. Tai buvo auksinis 
karalius: jam viešpataujant, 
Žemaičiai galėjo kasdien pa-

sTarp Kretingos ir Darbėnų 
stūkso kalnas, turintis urvą, 
o pro kalną sravena upelis. 
Vieną kartą čion kilo didelis- 
mušis, Į karalių stovintį ant 
k^lno, priešai šaudė bombo
mis. Bombos susmego į kalną 
ir praplėšė urvą. Ir kraujo tiek 
pralieta, kad upelis dar šian
dien keliose vietose - turi rau
doną vandenį.

Kitąkart mūšyje, Žemaičių 
karalius ant auksinio sosto 
pakilo aukštyn ore ir švytra
vo savo raganišką lazdąžai
bai ir perkūnijos neprietelius 
išnaikino, o nė vienas Žemai
tis nedingo.

Į mūšį traukiant, Žemaičių 
karalius pabarstydavo avižų; 

i tad iš grudų radosi kareiviai.

Iš jo kaukuolės padirbę bu- 
bną, o iš žastikaulių — būgno 
buožulus. Viena karta su šve- Į 
dais susirėmus, Žemaičiai 
smarkiai bubnijo, taip kad 
bubnas truko ir buožuolai su
lūžo. Tuokart žemaičiai dar 
laimėjo mušįjbet toliau, be to 
būgno, jiems nebevyko^..

♦ * • ' -’Z"'.

Žemaičių karalius yra už
keiktas kalne. Naktį prieš Jo
nines jis važiuoja į dangų ir 
prašo Dievo, kad jį išvaduo
tų nuo užkeikimo.

Žemaičių ’karalius grįžš, 
kada saulė apypiečiais stovės 
šiaurėje.

Ant balto žirgo laiks nuo 
laiko Žemaičių karalius jo
dinėja oru ir.žiuri, kaip Že
maičiams einasi, ir ar ne lai
kas jam grįžti. Dabar jis su 
savo kariuomenės vadais dan
gui linksminasi kovų lošomis.

Pas Kretingą kalne kiuržas 
kala karelą iš akmens, bet mil
žinas jį vis nulaužia. Kaip pa-, 
dirbs nenulaužiamą, tada pa
reis Žemaičių karalius, gaus 
tą; kardą, ir išmuš Žemaičių 
priešus.

Žemaičių karaliaus lobiai 
guli ant dugno Platelių eže
ro; ar po dideliu akmeniu pa
kelėje iš Plungės į Telšius, 
ar kalne pas Kalvariją. Sugrį
žęs, Žemaičių karalius už 
tuos lobius pasisamdys ka
reivi ją.

Veš" Tik vienas mėnesis su
ėjo nuo musų grandiozinio 
Lietuvių Tautinės Galerijos 
Konkurso pradžios, bet per 
tą Trumpą laiką labai . daug 
lietuvių susidomėjo tuo kon
kursu. Kasdien po keiis^ kar
tus skamba redakcijos telefo
nas:

tion of the 1938 convention. 
Scranton received 112 votes, 
Chicago 94, and New York 
3. These results will please 
the Easterners who have been 
going broke attending the 
last three conventions which 
were held in Chicago, Detroit 
and Cleveland.

When the scarleteers tried 
to jam through a resolution 
protesting internal political 
activities. in Lithuania the 
fireworks started. After a good 
deal of . noisy , arm-w* ving 
and milling around, it was de
cided that a roll call should 
be taken. 93. were in favor: of 
passing the resolution, 90. 
were against it, and 16 retai
ned from voting. It is signi
ficant that those in favor . 
were not in the majority.

Although Mr. F. J. Bago- 
čįus* showed a marked inep- 
ptitude for running the con
vention- smoothly, I am hap
py to report that he made 
some efforts to give the youn
ger members a “Jaunuolių 
Komisija’* which might ac
complish something. Mr. Ste
phen (Steponavičius) of Chi-! 
cago and Mr. Michelson of 
Broboklyn .have distinguished 
themselves ag active and ener 
getic participants in the ac
tivities of the younger people.

■ It is with extreme regret 
that I leave Cleveland, and 
I feel exceptionally grateful 
to Mr. and Mrs. Wilkelis, Mr.! 
and Mrs. Karpius, and Mr. I 
and Mrs. P. J. Zuris for the! 
nice things they did to make 1 
my visit a memorable one.

sipiauti vištą ar pasiskersti 
avį.

Karalius keliaudavo po šalį 
ginčus malšindamas ir žmonių 
bei gyvulių ligas gydydamas. 
Nuo vargšų pinigų neėmė, o 
tik nuo turtuolių.

.Vandeniu plaukiant, eldija 
be vairo, nors ir audroje, plau
kė ten, kur karalius norėjo.

.Jo pylis iš geležies statyta 
karojo aukštai ore. Anot kitų, 
pylis buvo vidur pelkių, į ją 
ėjo šikšninis tiltas, kuris kara
liui perėjus susirutuliojo jo 
užpakalyje.

Prie durų į pylį stovėjo šuo 
ir gaidys iš aukso, kuriuos Ug-_. 
niavaras ir Ugniadokas buvo 
nukalę. Neprieteliams rengian 
tiems pulti, šuo lojo, o gai
džio giedojimas karaliui sakė, 
kas . reikia daryti, kad prie
šus nugalėjus.

Pas Karteną ant kalnelio 
buvo Žemaičių karaliaus bu
veinė, aptekusi vandeniu ap
linkui. Vandenyje buvo 3 bai
siai didelės žuvys, ir jos ten 
neleidę niekam prisiartinti. 
Karaliui dingus, pilis nugrimž- i 
dusi, ir vanduo nusekęs. Liko į 
kūdra ir viena baisiai didelė! 
žuvis, kuri sugaunama nesi- } 
duoda, nes sudrasko tinklus. | 
Dar dabar nakties metu, sa-1 
ko, žuvis išplaukianti ant ku-1 
droš paviršio.

Žemaičių karaliaus buvo pi
lis pas Kalvariją iš visų pu-j 
šių prieinama, bet užkerėta. 
Kas su nelabu tikslu ateidavo I 
sustodavo ant kelio užkerėtas. į

A. Amerikoje gimusi daininin
kė

B. Pasižymėjusi lietuviškų ope
rečių vaidinime

C. Žymaus jautiško veikėjo
žmona. Į

LIETUVIU

- 1. L. T. G. Konkursas prasidėjęs birželio 2 d., 
tęsis iki rugpiučio pabaigos. Per tą laiką kiekviename 
Vienybės numeryje bus duodama po keturis paveikslus 
— viso 100 atvaizdų.

2. Konkurso dalyviams siūloma įspėti tikrus vardus 
ir pavardes asmenų, kurių atvaizdai duodami kiekvie
name numeryje. Kad butų lengviau konkursininkams 
tas pavardes įspėti, po kiekvienu paveikslu dedami trys 
asmens paaiškinimai A. B. ir C., apie spėjamojo asmens 
veiklą, gyvenimo vietą ir kt.

3. Konkursininkai turi įrašyti aiškiomis raidėmis 
vaizduojančio asmens vardą ir pavardę tuščioje po pa
veikslu vietoje, išsikirpt visą skelbimą ir laikyti pas sa
ve iki konkurso pabaigos. Taip reikės daryti su visais 
25 konkurso skelbimais. Po nepažįstamų asmenų pavei
kslais galima palikti tuščią vietą. Įrašius po paskutiniu 
paveikslu vardą ir pavardę, visas 25 iškarpas atsiųsti į 
Vienybės redakciją viename voke, adresuotame Lietu
vių Tautinės Galerijos Konkursas, 193 Grand Street, 
Brooklyn, N.. Y. Prie iškarpų reikia pridėti vieną lapą 
su savo trumpa biografija, pažymint amžių, užsiėmimą, 
gimimo vietą, atvykimo iš Lietuvos laiką ir kt. Kitame 
lape Nurašyti visas įspėtąsias pavardes, viena po kitos, 
paeiliui. Trečiame lapelyje įrašyti savo vardą, pavardę 
ir aiškų adresą.

4. Daugiausia teisingų įspėjimų atsiuntusiems kon
kursininkams bus teisingai paskirstytos dovanos. Do
vana pinigais skiriama į tris dalis: pirmoji $75.00, ant
roji ~ $15.00 ir trečioji $10.00. Be to, numatoma skirti 
dar 100 papildomų dovanų.

5. Tas dovanas gaus. 103 skaitytojai, atsiuntusieji 
daugiausia teisingų atsakymų. Jei atsiras keletas skai
tytojų, atsiuntusių po vienodą skaičių tikrų atsakymų, 
tai dovanų paskirstymą išspręs patys skaitytojai.

6. Konkurso dalyviai turi neginčijamai pasitenkinti 
redakcijos teisėjų sprendimu dėl dovanų padalinimo. 
Kilus neaiškumams, skaitytojai gali kreiptis raštu į. re
dakcijos teismą, kuris patiklias atsakymų tikrumą. Re
dakcijos teisėjų sprendimas neapeliuojamas. T .

7. Dovanos konkurso laimėtojams bus iškilmingai 
padalintos metiniame Vienybės koncerte. ;•/ .

— Prašau paaiškinit apie 
konkursą... Aš pirmiau jo ne 
pastebėjau. Ar dar nepervėlu 
dalyvauti jame?

Tenka kiekvienam tą patį 
dalyką aiškinti, kad dalyvau
ti konkurse dar galima; kad 
kiekvienas skaitytojas, atsiun 
tęs po 5 centus už visus pir- 
mesniuosius Vienybės nume
rius, gaus tas iškarpas, kurios 
reikalinga ir į kurias jis galės 
įrašyti savo atsakymus.

Be paklausimų telefonu, 
kasdien gauname daug laiškų 
su dėkojimais už šio konkurso 
sumanymą. Vienas tėvas taip 
rašo: ‘ 0 i

’ — Dėkoju jums už konkur
są, kuris padeda mano sunui 
tapti tikru lietuviu. Mudu 
kartu sprendžiava konkurso 
uždavinius ir sūnūs jau pra
deda pažinti lietuvių žymiuo
sius veikėjus ir jų svarbą mu
sų tautai. Už tai Jums dide
lis ačiū 1

Taip žmonės rašo, ' taip 
klausinėja pėr telefoną.“ Auga 
laiškų krūvos, dažnėja telefo
no skambinimai. Netrukus 
reikės: konkursui naujų darbi 
ninku. . . ?

Mes patys nesitikėjome, kad 
šis musų kuklus sumanymas 
susilauks tokio didelio pasi
sekimo. Dąbar galime tik pa
sidžiaugti išx-tokio nuoširdaus 
musų skaitytojų pritarimo, 
gaunamo iš visų šios šalies 
valstybių.

A. Nuolatinis Vienybės bend- 
: ' radarbis.

B.- Žymus lietuvių feljetonistas.
C. Seniai gyvena Baltimorėje.

GARSAS"
Tei

BAKERY
A. Sruptkit. ttpininlua

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

A. 'Amerikos liet, jaunuolių
organizatorius.

B. Dainininkas ir pasižymėjęs
aktorius.

C. Angliško skyriaus vedėjas
viename laikraštyje.

A. Ekskursijų į Lietuvą orga
nizatorius

B. Lietuvos gaminių importeris
Amerikoje •

C. žymus biznierius Rytų Val
stybėse.

TAUTINES GALERIJOS KONKURSAS
Jus turbut pažįstate šiuos žmones. Jie — žymūs lietuviai, pradedant aukštaisiais valstybės vyrais ir bai

giant visuomenės vėikėjais, kurie bet kokiu darbu ir bet kurioje srityje pasitarnavo musu tautiniam atgimi
mui, musu nepriklausomybės atgavimui.

Kas jie? Įrašykite-jų tikras pavardes. Tuo ne tik pasitenkinsite, kad žinote, tą, ką privalo žinoti kiekvie
nas lietuvis, bet dar galėsite laimėti 
ar vieną iš šimto kitų skiriamų dovanų

* * t ‘ Jį? •

įspėtąsias pavardes parašykite aiškiomis raidėmis po paveikslais, ir tą iškarpą laikykite pas save. Taip darykite 
iki konkurso pabaigos, kol tęsis konkursas per 25 Vienybes numerius. Kai surinksite visas 25 iškarpas, tada bet ne 
ankščiau, atsiųskite į Vienybes redakcjj^ su aiškiai įrašytomis pavardėmis po kiekvienu paveikslu.

IOO DOLERIU
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Nuo to laiko, kai socialistai 
su komunistais pradėjo vesti 
kovą dėl kontrolės Susivieniji
me, teko man dalyvauti kiek
viename seime. Ta kova prasi
dėjo Wilkes Barre, seime, kur 
buvo Bimba išmestas iš Susi
vienijimo su socialistų pritari
mu. Tuo laiku socialistai Susi
vienijime buvo labai nežymus, 
bet komunistai sudarydavo ne
mažą skaičių delegatų ir su jais 
buvo nemaža kova.

’'i Tais laikais susirinkus į sei- 
! mus delegatams, reikėdavo ko- 
i voti su komunistais dėl taųti- 

Visų lauktas SLA jubiliejinis seimas praėjo. Paly- ’ plll kuoPu. delegatu Jegališku-

PO SLA SEIMO

ginti su kitais seimais, jis praėjo gana ramiai, be triuk- 
Imo, pąlikdamas užpakalį savęs ilgą penkiasdešimties 
metų savo gyvavimo, savo veikimo periodą. '

Mes jau nękąrtą sakėme, kad Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje kurpsi skirtingose sąlygose, palyginus 
su šių dienų tiek politinėmis tiek ekonominėmis sąly
gomis. Pirmieji SLA kūrėjai nė nebandė įnešti į šią 
fraternalinę organizaciją srovinės politikos. Pirmie
siems SLA kūrėjams rūpėjo tik vienas ir svarbiausias 
SIkalas — Amerikos lietuvių dvasinės ir medžiaginės 
gerovės reikalas.
7 Negalima sakyti, kad SLA per šitą, palyginti gana 
Bgą pusės amžiaus laikotarpį, butų iškrypęs iš tų pa
grindinių savo konstitucijos dėsnių, nusakančių veikimą 
ir tikslą. Nežiūrint to, kaip visos Amerikos lietuvių or
ganizacijos, taip ir Susivienijimas, turėjo viena kitą di
desnį sukrėtimą. Vienas iš pirmųjų sukrėtimų, neigia
mai atsiliepusių organizacijos gerovei, buvo anų laikų 
Šovą tarp klerikališko elemento ir grynai tautiškai nu
sistačiusių narių. Kitas nemažas neramumas, išjudinęs 
SLA bevelk iš pamatų, jau buvo vėlesniaisiais laikais, 
kai svetima mums komunizmo idėja buvo pradėjusi ver
žtis’ į šią organizaciją. Bet kaip kiekvienas organizmas, 
taip SLA, turėdamas pakankamai jėgų kovoti su kenk- 
Žnihgomis bakterijomis, pergyveno abu tuos sukrėti
mus. Pergyveno ir net sustiprėjo.

5 Kalbant apie SLA narių kovas su "klerikalizmo ir 
įomunizmo elementais, negalima nieko nesakyti ir apie 
trečiąjį elementą, kuris, net nedrįsta vadintis tikruoju- 
gwo vardu. Tai vadinamieji pažangieji arba socialistai. 
ŠfST Klementas, atsiradęs žymiai vėliau, negu klerikalai, 
taip pat labai daug blėdies atnešęs šiai organizacijai. 
Juk niekas kitas, kaip tik socialistai anais laikais žadė
jo suskaldyti Susivienijimą į tukštančius dalių. Bet, 
<feja, jie patys suskilo į dvi dalis. Ir kai komunistai, at-1 
skilę nuo socialistų, bandė praryti ne tik savo “gim
dytojus”, bet ir Susivienijimą, tai tautininkams, SLA 
kūrėjams, teko panešti gana sunki kova. Ir iš šios kovos, 
kaip jau minėjome, tautininkai vėl išėjo laiinėtojais.

Bet sena išmintis sako, kad istoriją kartojasi. Ir iį- 
krai ji pasikartojo šio SLA jubiliejinio seimo išvakarė
se. Du ųęsutaikomi priešai, socialistai ir komunistai, 
nutarę pasigrobti Susivienijimą, vėl išėjo petys į pęjį 
prieš tautininkus, jr nedaug reikėjo, kad socialistai sų 
komunistais šiuo grpbiu butų pasidalinę. Bet, deja, nę 
visados p jau ja tas, kuris nesėja, šiame jubiliejiniaųię 
seime, pasirodė, tautininkai dar nėra toki silpni, kaip 
skelbė socialistų ir komunistų spauda. -

* Dabar klausimas, kodėl socialistai, eidanri į 
viršininkų rinkimus, Besivadino tikruoju' savo vardu. 
Kodėl jie vadinosi “pažangiaisiais”? Tai labai lengva 
išaiškinti. Sąmoningų socialistų ir komunistų šiandien 
Susivienijime nedaugiaus, kaip 700 narių. Jie žino, kad 
anie tūkstančiai narių nepritars tiems,’ kurie dar taip" 
neseniai triukšmus kėlė seimuose, kurie, žadėjo suskal- 
<Jyti organizaciją į tūkstančius dalių. Dėl to jie pasislė
pė po pažangos kauke. Bet “pažangieji” apsiriko, many
dami, kad SLA nariai toki nepažangus ir nepajėgs įžiū
rėti vilko avies kailyje. Šiame SLA seime visiv galėjo 
įsitikinti, kad dauguma SLA narių moka atskirti orga
nizacijos priešus nuo draugų, jeigu atsiuntė tokius są
moningus delegatus, sugebėjusius sutriuškinti socialis
tų ir bolševikų “bendrą frontą”.

Bet dar ne viskas.Tai tik pradžia organizuotos ir 
disciplinuotos kovos. Sunku tikėtis, kad socialistai, ku
ne šiandien turi daugumą Pildomoje Taryboje, neban
dytų šios organizacijos naudoti savo partijos tikslams. 
Ne tik bandys, bet ir naudosis, kaip jau jie yra nemažai 
pasinaudoję. Pavyzdžių rasime ir šiame seime. Socialis
tai, turėdami savo žmogų prezidentu, tiesiog vogčia nu
balsavo nutarimą, pasiimdami keturis šimtus dolerių 
iš tautiškų centų “Lietuvos politiniams kaliniams”. 
Jiems nesvarbu, jeigu yra pačių SLA narių, neturinčių 
ne tik iš ko užsimokėti nario mokesčio,, bet ir valgyti. 
Jiems svarbiau jų partijos reikalai. Pagaliau jiems Su
sivienijimas iš viso reikalingas tik tiek, kiek jis turi 
pingų.

Šių faktų akivaizdoje SLA nariai neprivalo džiaug 
tb Clevelando seimo laimėjimais. Jie turi budėti. Jie tu- 

j ateitį. Jie turi ruoštis.

■S.

Vadinas, norint bal

skundų vertę tik tie delegatai, 
prieš kuriuos skundų nebūda
vo. O juk aišku jeigu bųtų pa
sitaikę, kad komunistai, būda
mi daugumoje ir butų sprendę 
tautinių delegatų skundus, kaip 
jie butų išsprendė.

Nuo Chicagos seimo komu
nistų pavojus dingo, bet gi so
cialistai užėmė pozicijas.’ Ka
dangi skundus socialistai mo
ka fabrikuoti, tai šiemet važiuo 
damas galvojau, ar Grigaičio 
diktatūra nebus įsakius prieš 
mane skundą daryti.

Į seimą atvykau antradienio 
rytą. įėjęs į salę, matau, sėdi 
Bagocius su pasišiaušusiais plaų 
kais už prezidiumo stalo. Salė 
pilna delegatų. įteikiau savo 
mandatą sekretoriui ir klausiu: 
ar skundo nėra? Atsako —nė
ra ir liepia mergaitei prisegti 
man delegato ženklelį. Gavęs 
ženklelį, nuėjau į vidurį salės 
ir atsisėdau. Pasiklausiau šalę 
sėdinčio delegato, kaip toli su 
seimo darbais pažengia? Atsa- 
ko, kad dar tik delegatų skun
dus baigė spręsti. Paskutinį tik

seimas, kurį Vesdavo Gegužis. 
Norintiems gauti balsą, Bago
cius buvo pradėjęs daryti Są
rašą. Gegužis klausia, kokios 
tvarkos prezidentas laikosi, 
duodaimas delegatui balsą? Sa
ko užrašiau-ir iš eilės šaukiu. 
Gegužis
są gauti seime, reikia laiškas iš 
namų patašyti, Bagocius susi
maišo ir prisipažįsta, kad jis 
nemoka vesti seimo taip, kaip 
Gegužis. Ir iš tikro nemoka. Jis 
pats labai daug kalba? vis, mai
šydamas lotyniškus žodžius, tai 
vėl primindamas, kad jis ad
vokatas. Tie pamokslai matyti 
labai patinka Illinois delega
tėms, kutjes įsidrąsinusios taip 
pat gauna balsus ir su dievais 
kalbasi. Balsas lengva gauti, 
jeigu, tik tu progresistas arba 
progresistė.

Eina Pild. Tarybos rapor
tas. Pirmiausia prezidento ra
portas. BagOcitis, atsistojęs, pa-

tautininkai — už Vitaitj ir sei
mo vietą Scranton, Pą. Atė
jus balsavimams, nežiuririt to, 
kad socialistai dar buvo pasi
šaukė 5 savo delegatus kūtie 
pribūtų: Arit rytojus jiems į pa 
gelbą atvyko,, vis dėlto išten
kamas Vitaitis redaktorium ir 

• . t t •
šehno vieta Scranton, Pa.

Po rinkimų dalykai pasikei
čia. Michelsonas su savo drau
gu hodurniriku Valadka bėga 
namo, Grigaitis pasidaro ma
žytis, Gugis vedasi. tautininkus 
delegatus gerti ir keikia Grigai
tį, o “čyfas” Bagpčįųs dar la
biau susitaršęs plaukus nueina i 
galą sęepos ir bando sū (ja
vais kalbėtis- Tautininkai nįe- 
ko iš to nedaro, tik linksmai 
šypsosi, žiūrėdami į sociąjįstus.

Pabaigoje sesijos kyla audra. 
Revoliucijų komisija. į kurią į- 
ėjo Grigaitis ir Gegužis, pasiū
lė rezoliuciją, kurioje labiau 
smerkiama Lietuvos valdžią,

Poezija
NUUMO NAKTIS

bjųlinąp naktis, kaip žvaigždėta mantilė, 
"Tr'^bgaube žemę — nurimusią, tylią.

Liųliuoją mėnulis, q dangiško m,ėlio, 
Lyg leptinai vaiko veide ramumėlio!

Pąžiuri į dangų — didų, kaip prięĮ maldą.
įyg tartum pasauliui kas sopulius maldo.

-0 Žvaigždžių, tų žavigždžių! Nors semk jas rieš-
Ir pųpški jom stalą gyvenimo kučįom. (kųčiom

Paimtum mėnulį — tą pjautuvą aukso
Ir Žengtum per žemę, kur rūpesčiai niaukso...

- Pripjautum juo džiaugsmo, kaip vasaros javo, 
Kol šiela dar poilsių nesudejavo.

Nulfino naktis, kaip žvaiąždėta mantilė, 
Ir pavertė žemę į pasaką "tylią...

niu pasirodo buvo Michelso- 
nas Keleivio redaktorius. Sa
kau kas su juofni yra< kad kiek 
viename seime turi vargo su 
tuo žmogum. Girdžiu — Ba
gocius liepia visiems nutilti nes 
mąnda,tu komisija tųrįnfti pa
daryti rekomendaciją Micbęlso- 
no reikalu. Atsistoja estradoje 
dr. Kįontvydas ir trukčiodamas, 
praneša, kad daugumos komj- 
siją .rekomenduoja draugą Mį- 
chejsoną priimti. .k°-
misija turinti kitokj raportą. 
(Daugumos socialistų, o ma
žumos tautininkų j. Ęągocįu§ 
neduoda balso mažumos Icorni- 
sijąi, bet pasiūlo baj.suoti. Jei- 
gti, girdi, nubalį$į&e Michęj- 
soną priimti, tardaugumos ra
portas bus priimtas, o jeigu ne, 
tuosyk seimas svarstys, kokis 
tas skundas ir paskui balsuos. 
Be to, dar priduria, kad jeigu, 
girdi, norite sėdėti seime dvi 
savaites, tai diskusuokite. Tai 
pabaigęs, liepė pakelti rankas 
ir pats nebalsuodamas prieš, pa 
reiškia, kad delegatas Mjcbel- 
sonas priimtas. Tautininkai de 
legatai protestuoja, reikalauda- 
pasakyti koks skundas yra. Ba
gocius aiškina, kad girdi tik ke
leto ’ dienų trūksta būti pilnu 
naritt, bet išvedžiojimus dąrp 
maišydamas lotini skus žodžius 
ir? šiaip taip jam pasiseka Mi- 
chelsoną pravesti.

Jau keletą seimų teko paste
bėti. kad Michelsonas vifc turi 
“trūbelių” seime del savo na
rio teisių. Sako, kad jis tik 
prieš seimą mokestį užsimoka, 
arba naujai įstoji, kad galčtų 
patekti į seimą. Jeigu socialis
tų dauguma/ jis bu6a delegatu, 
jeigu ne, tuošyk — tik’Kelei
vio reporteris.

Sekanti seimo eiga, , balsavi
mų ir įnešimų priimdinėjimo 
tvarka jų perstatymas baisa vi *

sako, kad jo raportas labai il-_negu seniau Grigaitis smerkda
vo carą. Pasidaro triukšmas. Ge 
gužis aiškina, kad jisai nevi
sai sutikęs su tos rezoliucijos 
tonu, bet' gi jis manęs, kad Lie 
tuvos žmonės privalą turėti 
daugiau laisvės. Triukšmas dar 
didesnis. Gegužis atšaukia savo 
išširėiskimus, parašą po rezoliū 
cija ir pasisako bakuosęš prieš 
rezoliuciją. Tautininkai reika
laują rekorduoti, kas balsdos 
už ir prieš. Balsuojant, už pasi
sakė 93, prieš 90 ir 16 visai at 
sisakė balsuoti.. Paklausus sįi- 
silaikūsius, dėl ko jie atsisakė 
balsuoti, pareiškė, kad jie ne
norėjo turėti boikoto savo mies 
te. .

Skirstant tautiškus- centus, 
taip pat pasielgta negerai. Duo 
ti 400 dolerių politiškiems ka
liniams neatitinka Susivieniji-, 
mo tradicijai. Iš to fondo nie
kados nebuvo skirta revoliųęi- 
jonieriams. Iš tų centų būdavo 
skiriama tik labdaringiems tiks 
lams arba svarbesniems tautos 
reikalams. Čia socialistai nesi
laikė to dėsnio, kurį jie visados 
skelbia, kad Susivienijimas ne
partinė organizacija. Gavo pro 
gą ir, štai paskyrė partijos rei- 
kąląms. Ady- Olis pastebėjo,

r) 'Sųsiyįėpijįmo toriams, |u- 
rię įęjjjfį "iš fcp užsimokėti į 
pfgąoįzaęyi mokesčių. Užsi- 
spyrėliams socialistams tas pie- 

gepa^jp. ^agpčius gfejt 
pervarė ir dį|y|as baigtas.•"

Tai jau ąnrrų kartu socialis
tai pjsiimė pigigų iš tp iž 
do. Prieš pvejetĮ/iiietų Grigai
ti? ?ayo skridimui gavo $00 
4zo^niJ> gi jęgnąos dar ir š(an- 
dien atskaitos nepateikė ne ■ tik 
Susivienijimui, bet nei Ameri
kos lietuvių visuomenei.

X. Strumskis,

gas, tai kad JĮ butų galima su- 
npiųpiųti ji? jį Plikys žo
džiais. Į<ąlba tęsėsi valandą ir 
pusę. Raportas perskaityti bu
tų užėmęs pusę valandos. Savo 
raporte taip pat įžeidė kitus 
advokatus, pavadindamas juos 
“ambulance chasers”. Bet kitą 
rytą atsiprašė.

Ątėjp/\ęilė sekretoyiąus ra
portui. Skaitymas nusitęsė per 
dvi sesijas. Perskaičius, Grigai- 
tis siūlo nepriimti, bet tik pa
imti kaip informaciją. Nubal
suota priimti su pagyrimu. So- . - - .. ' • į - !' ’ • •
cialistai nusigąsta, pamato, kad 
jų tėvo balsas eina velniop. 
Pagaliau skaitoma Vitaięip ra
portas, dėl kurio buvo tikėtasi 
daug ginčų, bet socialistai, ma
tydami, kad .iškils klausimas 
apie cenzūrą . ir reikalavimą, 
kad Vitaitis pasitrauktų iš San 
daros, patys pasiūlė priimti.

Toliau sekė ’ Apšvieros • Ko
misijos raportas. Šiame raporte 
buvo išdėstyta dėl ko jie buvo 
cenzūrą uždėję. Hodurninkas 
Valadka karštai reikalavo ko- 
misijos raportą priimti, nes,

dėl. lo regėjo komisijai re.dąk- 
jtofię pažaboti. - Raportu atipę- 

mažumos raportas, 
)>u,Yfę paruoštas miąįstę- 

rip K’Jb^/ (Komisija n^ti- 
kp įp dėl turėjo du rapi?r 
įų) / klupios raportas 
Pfjt Po rapoĮ-jų ąL
ntejųnp Padarė nejauki afąjps 
fera dęlegąt.uose. Nei viepi ne
lipo, kurioje pusėje daugumą, 
o čia yisi laukia laimėjimo ręn 
kant redaktorių ir kitam sei- 
piui vietą. Socialistai varo agi
taciją už pasenusį Baltrušaitį 
ir seimo vietą Chicago,. Ill., o

'PąrtĮim lietuvių mintis rūpestinga, 
Tąrtym jis Baltijpn kelio pristinga.

Kąįp pią nubėgsi, ramiai nubanguosi: 
Sipėlis, kaip auksas, taip žalia krantuose!

Mylią prabėgai — vėl kalną aplenki. 
Sveikink milžinkapį^ džiaukis palauke.

Pasiekei kalną — šimtai panoramų 
Lepiną Nemuną guodžiausiai ramų.

Birštono slėnin pro Prienų miestuką 
^ęinunas vingį karališkai suka.

Kiek čia tam Nemunui žaliojo lobio, 
Kdei ^jis Punią vaivorykte globial^^

Atėjo iš tolo, kur saulė gal teka, 
Kur rožės kaip kraujas gal dega prie tako.

Kur žvaigždės gal mezgąs, kur juros be vėjo/
Kur dainos, kur džiaugsmas, kur akys blaivėja...

Iš tplp, iš tolo, iš saulėtos pusės,
Alę ją -

Ir, pusę širdies pąsiėipųs, kaip sayo, 
Ne ačiū netarus'ranka pamosavo...

Ir vėl nukęliąvo, kur sąulė gal teką,
Kur rožes "kaip kraujas gal dega prie tąko...

Kur žvaigždės gal mezgąs, kur juros bę vėjo, 
Kur. ąn^nąs džiaugsmas, kur akys blaivėja...

Atėjus širdies geiduliais sualsavo —- 
ir paėmė pusę širdies, tartum savo!..

; PETRAS VAIČIŪNAS

kaip laimė, kaip geismas saldusis...
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TRAKŲ PILIES GRIUVĖSIAI, KUR KADARE VĮBfM^Vą KEISTUTIS IR VYTAUTAS
Trakuose buvo Lietuvos ku

nigaikščių didinga ir galinga^ 
pilis, kurios griuvėsiai Ir ‘šian
dien iškalbingai byloja apie 
musų tautos praeitu. Iš Vil
niaus taip netoli į šį grožio 
kupiną kraštą. Taigi, važiuoja
me: būrelis Vilniaus lietuvių 
studentų ir jaunų inteligentu. 
Iš Ląntvaravo stoties pejr lau
kus keliais ir takėliais pe‘r ial- 
vas ir pakalnes traukiame į 
Trakų ežero pakffcritę.' Netoli♦ ♦ 
JI tik ketvertas kilometrų, 

štai žalia k r antyse daubose 
niukso mėlynas* gamtos milti
nas, tasai gražusis ežeras su

tais, su salomis, kurias net* ti
ksliai suskaityti sunku. Sėda 
j valtis po penketą Ifriortių. 
Iriamės kaip mokėdami, bet 
netingėdami. Plaukiame, smar- 
Wai. Tur but, t»nį po šešėtg, 
septynetą kilometrą per valai!

. Reikia riet to ilsivirigiiva-

■J, # ..‘t**' n

ro geografija susidomėti, kad 
ką<f n^a'klystume, kad įva
žiuotume tenai, kur kitados 
Keistutis ir Vytautas su Bitute 
viešpatavo... .' y

Pasakiškas ežero gražumas 
saulėtą vasaros dieną, irįlai 
pliauškinasi dangiškos spal
vos Šaltose giladš ežero ban
gose’ O grobio jausmas yer- 
žiasi kiekvienam iš krutinės. 
Lietuvaitė męgsta dainą, yž- 
ttąukU mergaitės, pritaria ber 
neliai, ir skamba Tr^kų 
ežero krantais lietuviška tyra 
daina, kaip ji skambėjo ptješ 
šešetą šimtų metų, kaip ubo 
amžių Čia skalbėjo, kaip da
bar jau tik retomis progomis 
suskamba.

Nuo salos į salą pro (Įva
ro sodus ir rumus — štai 
atfciiriame j Trakus. Nedi 
sala su aukštos pilies 
Šiais. Tai Keistučio,' Birutei ir 
Vytauto iškalbinga pilis. Ui

ė

įtąs. Vilioja ji tflUS. Rodos, na klausyti, kad net ši musų 
praeities galybės littdymų vie^’ 
ta šiandien lietuviui stinkiAl 
teprieinama...

Dairomės nuo salų ir nega- 
jime atsigėrėti gamtos grožiu. 
Sykiu turime pripažinti mu
šą senovės kunigaikščiams ge 
rišusią skonj grožio daly
kuose, kad tokią puikią' vietą 
savo pilims pasirinko.

Rodos, liptum ir pasiliktam 
tenai visam amžiui, kaip tiė 
Kristaus auaštal&i ant4 Tąbo^ 
ro kabio sakydami: "Gera Čia 
mums, Viešpatie f'. Bet čia 
šiandien vis dėlto tik senovės 
didvyrių dvasia tepatikusi. 
Jau nėra net, kas jų palikimo 
lobį saugoj*. Reikia atsiminti 
kur esąs hr baigt# stajoti. Rei
kia grįžt’ i gyvenimo tikinę. 
Reikia gržti tuo pasakiškų 
vandens keliu paskubomis j 
V&fa.

imtum ir apsigyventum čia, 
lyg taą Įęgęadinią StUMO-

Pilies saloje radom® jos da 
bartinį sargą, kuris pats save

Krw> latw* w 
žiern^ yasarą gyvenąs. Tai 
septyniasdešimta metų senis,

■ _ 4< >tęs, lęad esame lietuviai, 
W' 

fl&SIeko,
lietuviškai

HH .b ,. ~ kibąs esąs 
lietumis privosMvas, gerai pa

Vafei&ų girtittęi Twojau pssi- 
Crt* Ad jj to> uh>i« •»!•»- 
k« BiriišJHnr Ž«f»į-
W ir. o !xSen“ 
Uuk^, k*4 
kokį auksiną, iii p&aakoya at- 
sUėjęs,1 Va ap’e ‘frkkų ” pilį 
žino. Pasakoja, kad" visoA aptin

. vadinasi, kad 
o Lietuvos 
>a. Rodo ir
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HARTFORD TIMES
KATKAUSKAT

Hartfordo Times,

Hollywoode pradėta dėvėti D-lę 
paujos mados baltos audimi- Colby dėvinčią tokią

' , skrybėlaite sų šydu ir raudo
nės skrybėlaitės prie baltu į . -7 • , , • A* ii nomis gėlėmis, labai tmkap- 
drobinių apsiaustų. Skrybėlai-j šiomis prie jos raudonos ja
utės papuoštos dirbtinomis gė-Į kūtės. ■/

lėmis. Atvaizdas rodo

KAIP GYVENA ARABIJOS MOTERYS
Savo pamėgimu puoštis pi

giais blizgučiais, tamsia oda, 
juodais plaukais ir nešvara, 
arabės kaimietės panašios į 
musų čigones.

Arabijos moterų eisena ela- 
stiška ir graikšti. Nuo mažens 
jos pratinamos nešioti sunkiau 
sius krovimus ant galvos. Tam 
tikslui jos turi išmokti savotiš
kai graikščiai ir lengvai vaikš 
čioti/ nejudinti nugaros ir pe
čių, laikyti tiesiai kaklą ir gal
vą. Eisenos lengvumo ir pla
stiškumo nenustoja ir senos 
arabės.

Kaimietė savom rankom vi
sai primityviu bud u atlieka 
visus ūkio darbus, namų ruošą. 
Ji pati prižiūri ir augina vai
kus, linksmina vyrą, kada jis 
to reikalauja, ir gabena į mie
stą parduoti ūkio produktus.

plačiai 
aprašo apie Hartfordo 306 m. 
sukaktuvių iškilmes, kuriame 
dalyvavo žymi Amerikos lietu
vių dainininkė Ona Katkaus- 
kaitė (Anna Kaskas).

Tai buvo pirmas pasirody
mas Hartforde po šio pavasa
rio, kai ji taip daug laimėjo 
Metropolitan Operoj. Katkau- 
skaitei pasirodžius ant scenos 
publika jai sukėlė dideles ova 
cijas. Gubernatorius Cross, 
perstatydamas Katkauskaitę, 
pareiškė: “Aš žinau, kad ji eis 
tclyn ir prie tobulybės, nes tai 
yra lietuvių ypatybė”.

Katkausakaitė dainavo ari- į Kaimuose arabai dažniausia 
ją iš Donizetti M i Favoritą 
ir dar vieną anglišką dainą. 
Publika jai vėl gėlė dideles 
ovacijas ir Katkauskaitė bu
vo priversta dar sykį dainuo
ti.

r plaukių ir kaštaninių moterų.
Rūbų srity taip pat paste

bimas šioks toks laisvumas. 
Jos jau pradeda dėvėti moder- 
niškiau pasiutas sukneles ir 
kitas mados smulkmenas. Ta
čiau joms dar trūksta skonio 
ir mokėjimo derinti tualetus. 
Dažnai matai “vienuoliškai“ 
apsirengusią arabę su moder
nišku skėčiu, . rankinuku ar 
baltais batukais ir juodom 
storom kojinėm. Bet čia vis
kas dar dovanotina, nes tai 
tik pirmieji žingsniai artyn 
prie eilizacijos ir moderniš- 
kumo.

Japonai minta žuvimis 't

. TOKIO. — Japonijos sos-7 
tinės statistika rodo, kad per 
metus laiko sostinės gyvento-l 
jai suvalgo 428 — 700 tonų, 
muisto, kurio bendra kaina j 
siekia 106,700,000 jenų. 2u«* 
vies japonai valgo 70 kartų* 
daugiau, negu mėsos.

Per tą laiką (skaitant tuk- 
stančiais tonų) Tokio pilie-- 
čiai suvalgė: •

Šviežių žuvų — 207; sau-i 
sų žuvų — 66; daržovių —i 
88;

LAIŠKAS VIENYBEI

gyvena palapinėse, arba molio 
nameliuose. Kame kur j akis 
krinta nepaprastas skurdas. 
Vyrai iš prigimties tinginiai, 
todėl jie stengiasi visapusiš
kai išnaudoti moteris.

Štai vienas šiurpus, bet vie
tinių žmonių žodžiais tariant,

šofe- 
j ara-

mažai

P-lė Anna Shirley demons
truoja sporto kostiumą — 
bliuskutė, korsažas ir sijonu
kas. 5 Spalvos — balta, mėly
na, raudona.

Motenj Vienybės pašalpa 
nukentėjusiems nuo potvy-

. .. nio Lietuvoje

Pereitą trečiadienį, liepos
- 1 d; .per p. VI. Mučinską lai

vu Gripsholm, Moterų Vie
nybė; pasiuntė virš 150 sva
rų drabužių nukentėjusiems 
nuo<potvynio Lietuvoj.

Moterų Vienybė ypač dė
kinga p. Lazaunikui, p. J\ur- 
pavjčiui, p. Spurgai ir kitiems 
kuna^iesiga ii ėjo dovanoti dra- 
bužių.

Neseniai M. V. pasiuntė per 
konsulu Daužvardį $135. Tai 
buvo pavasario šokių pelnas, 
kurį M. V. taip pat paskyrė 
nukentėjusiems nuo potvynio.

Ątėifyje Mot. Vienybė, pla
čiąja! visuomenei padedant, 

suteikti daugiau pagal
bos J Lietuvos pašalpos draugi
joms. t* • 

-■ 1* ’ - ./ __ .' — -
• ar*. . • . '

Musų laikais panelės leng- 
gvi^y suranda širdies draugą, 
negu 'širdžiai draugą.

Gerbiamieji,
Sveikinu Vienybės Redakci

ją, kad įvedėt Įlok į gražų sky
rių kaip Moterų Pasaulis.

Turėdama laiko ir nuotai
kos, mėginsiu parašyti pati ką 
nors tam skyriui.

Kartu su šiuo laiškučiu pri
dedu iškarpą iš Hartford Ti
mes apie p-lę Katkauskaitę, ir 
Aldonos raštelį apie Moterų 
Vienybės išvažiavimą.

Su geriausjais linkėjimais 
Vienybės štabui ir jos darbu o 
tojams.

Su pagarba,
J. Mikolainienė. -

Gavo stipendiją tolimesnėms 
studijoms

Philadelphia, Pa. — Birže
lio 25 d. vakare, buvo Ken- 
singtono Aukštosios Mergaičių 
Mokyklos pabaigtuvių iškil
mės ir diplomų įteikimas. Iš 
viso 986 mergaitės gavo dip- 

'plomus, bet tik keletas iš jų 
laimėjo stipendijas ir kito
kias dovanas. P-lė Lucija Li
lija Biržytė, vos septyniolikos 
metų, bet nepaprastai gabi 
mokinė, laimėjo stipendiją į 
Pennsylvanijos Universitetą.

P-lė Ann Sothern rodo ele
gantišką apsiaustą prie ;vaka- 
rinių parėdų. Apsiaustas tu
ri harmonizuotis su 'suknele 
ir kartu uždengti dekolte, šis 
apsiaustas labai patogus va
saros vakarais važiuojant į 
balius ir bankietus.

Grožio patarimai
K<;C.

pjcjj* Lilija Biržytė
P-lė Lilija Biržytė, Pauliaus

RANKŲ PRIEŽIŪRA
Netik musų veidas, bet taip 

pat ir rankos, reikalaują švel
nios ir ypatingos priežiūros. 
Rankas reikia labai daug ma
sažuoti ir tai galima atlik
ti nežiūrint kur ir visai negai
šinant mums taip brangaus 
laiko. Pirmiausia rankas rei--.
kia ištrinti gerai riebu kremu, pr Stefanijos Biržų duktė, gi- 
o paskui masažuoti braufciajit Mątuvoj ir atvežta į A- 
žemyn nuo pirštų, taip, lyg betveriu metų. Iš
.n . P** mažens ji pasižymėjo nedetumes pirštines. Po to ipa-L .. . . • * . . J .. .x A 7 tik moksle, bet ir muzikoje,

sažuoti tą rankos vietą, kur Budama maža> 8kambinda. 
prasideda pirštai, sukant nyk- vo gitora> vėliau pradėjo mo- 
ščiu nedidelius ratelius^ Pas- )cyti8 piano ir dabar jau 
kui apsukus ranką, padėti ją nebloga pianistė. Panelė Bar
ant kelio ir kitos rankos- kum lyte taip pat labai gražiai 
ščių sukti ratus delue. / gana dainuoja, gerai lietuviškai kai 
smarkiai spaudžiant. Tofcė ma- ^ rąšo. Turėdama laiko 
sažas padaro rankas lan|c«čįo-P1 dažnai parašo ir į Vienybę, 
mis ir švelniomis. P-lė Biržytė, labai maloni 

kukli ir simpatiška mergaitę 
Verta pagarbos. Mes didžiuo

Balandžio mėnesį .mąĄįhoja-; jamą9 laimėjimu ir linkį 
gegužėąmo- memi kiškiai, o 

terys.
laimingai tęsti mp-

■MR

Moterų Vienybės išvažiavi- 
vimas

Moterų Vienybės metinis iš 
važiavimas buvo pereitą ant
radienį, birželio 23 d. Trisde
šimts M. V. narių ir viešnių 
susrinko prie Vienybės durų 
anksti rytą, sėdo į busą ir iš
važiavo į ponų šlekių Blue 
Bird Inn, Lake?; Ronkonkoma, 
L. I. Po linksmos kelionės, bu- 
šaš atvažiavo apie pietus. Po
nai šlekiai buvo paruošę la
bai gardžių valgių. Tarp už
kandžių p. Buividienei persta
tant, mąterys pasakė trumpas 
kalbas/' ~KalbėjoTT’^ValukTė-’ 
nė, Pocienė, LitVatienė, Miko- 
lainytė, Garšviėnė, Povilans- 
kienė, dr. ŠKupaitė, Petri k ie nė, 
Bull, Danielienė, Kasmočienė, 
ir vienas vyras

Po pietų vienos ėjo maudy
tis, kitos pasivaikščioti. Pa
vakare visos moterys vėl su
sirinko ir žaidė įvairius, žaidi
mus.

Busas grįžo į Brooklyną a- 
pie dešimtą vai. vakare. Vi
sos moterys buvo labai pa
tenkintos ir sakė, kad jos nie 
kados tos dienos neužmirš.

Aldona M,.

centų). Dabar jis- ją 
ir išvarysiąs lauk.

sumokėjo jai 4 pies-

- p. Katinas

kasdieninis reiškinys iš ara
bių kaimiečių gyveninio.

Plentu iš kaimo į miestą 
eina jauna arabaitė. Ant gal
vos ji laiko didelį ąsotį pieno. 
Graži arabaitė kreipiasi j šo
ferį, prašydama nuimti jai 
nuo galvos ąsotį. (Arabės gali 
ant galvos nešioti didžiulius 
krovinius, bet jos negali jų nei 
užsidėti, nei nusiimti), šoferis 
išpildo jos prašymą ir pasinau
dodamas proga apžiūrinėja 
savo automobilio motorą. Tuo 
tarpu arabė peršoka per grabę 
ir dingsta. Po kiek laikor dar 
šoferiui tebetriusiant prie ma
šinos, arabiukė sugrįžta su... 
naujagimiu ant rankų, 
ris (jis europietis) žiuri 
baitę ir negali suprasti 
vyko. Tačiau arabaitė
jaudinasi įvykusia permaina.Ji 
tepasako “gimė’* ir prašo šo
ferį dar kartą jai patarnauti: 
uždėti ant galvos ąsotį, kurį 

..ji nešanti į miestą, kad par
duotų pieną. Susijaudinęs šo
feris spiria ąsotį koja ir išlie
ja pieną. Pamačius paverstą 
ąsotį arabė suklinka. Ji rėkia 
visu balsu, paskui ima plūsti 
šoferį. Girdi, už fą pieną vy
ras įsakęs parnešti 4 piastrus 
(apie 15 
užmušiąs

šoferis
trus. Tada arabė skubiai pas
lėpė pinigus nekreipdama dė
mesio į naujagimio verksmą 
ir savo sveikatą, nuskubėjo 
pas savo vyrą.

Musų moterys negalės sup 
rasti tokio įvykio ir tos ara
bės t motiniškos psichologijos. 
Juk pas mus ne tik moterys, 
bet ir vyrai griežtai stotų 
prieš tokį žiaurumą. Tokį žiau
rų "vyrą,-kuris priverčia mo
terį paskutinėm nėštumo die
nom nešti į miestą parduoti 
produktus už pasigailėtinus 

.centus, pas mus atiduotų į teis 
mą. Tačiau arabės neturi jokio 
balso, jokios teises. Ji yra vy
ro nuosavybė ir jis turi teisės 
elgtis su ja kaip jis nori. Taip 
jis elgtųsi su nepaklusniu gy
vuliu, taip jis elgiasi su savo 
žmona.

Kiek arabė nesistengtų ^buti 
moderniška, savo veido ji dar 
nedrįsta parodyti pasauliui ir 
dažnai virš koketiškos skrybė
lės ji uždeda juodą “vualetę”.

Jei gatvėj sutinki tipišką 
arabę, pilnai europietiškai ap
sirengusią, tai jau žinai, jog 
ji nėra musulmonė. Katąjikįs' 
arabės gyvena ‘kulturingiau. 
Bet ir jos nedalyvauja viešam 
gyvenime, prisilaiko savo tau
tos papročių. Jų tarpe jau yra 
daug moterų, kurios lankė Eu
ropoj aukštąsias mokyklas, ku
rios supranta moters laisvės 
ir savarankiškumo reikšmę. 
Šitos moterys stengiasi kažką 
veikti, kelti savo seseris iš 
miego. Bet jų yra nedidelis 
žiupsnelis didžiulėj minioj ir 
joms dar teks pakelti sunkią 
kovą, kol arabė susipras ir 
atsipalaiduos tų retežių, ku
riais ji nuo gilios senovės te
bėra sukaustyta.

vaisių — 52; kiaušinių—; 
mėsos 
tūkstančių tonų.

3; paukštįennsį

Gyvas kariuomenes transpor
tas Chinijoje

ŠANCHAI. — 
Kantono visais Chinijos 
žinkeliais eina 
tas. Rytų pasienyje 
kariuomenė pradėjo 
Fukieno link ir rengiasi 
gti į Kiapgso provinciją.

Žiniomis iš

gyvas transpor 
enyje / stovinti

NOTARY PUBLIC

GRABORIUS, BALSAMUOTO- 
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—73*4 STREĘT7

AVIACIJA NE MOTERIMS

bro

mo- 
par-

Garsioji anglų lakūnė Moli- 
sonienė šiomis dienomis pareiš
kė laikraštininkams kad ji są- 
vo tarnybą aviacijai mielai 
pakeistų į politišką veiklą. Ji 
pasakoja: “Dar vaiko metuo
se būdama ruošiausi politiš
kai veiklai. Musų šeimynoje 
buvo žaidimas “paria mentas*’. 
Aš atsistodavau ąnt kėdės jr 
kalbėdavau ilgiausias kalbąs, 
kuriomis stebėdavosi ir džiau 
gdavosi mano jauakji 
liai“. Kai lakralftąM&ai 
klausė, ką ji padarytų 
teriškai aviacijai tapusi
Jamento nare, Mollisonienė tik 
suplojo rankomis ir atsaku: 
“Moteriška aviaeija? Ką tams
tos kalbate! Dęčiau visas pa
stangas, kad moterims butų 
uždrausta skraidyti. Nesiste
bėkite. Kas dieną vis labiau 
įsitikinu, kad lakūno darbas 
— ne moterims. Dabar Angli
joje, taip ir visame pasaulyje, 
moterų lakūnių labai mažai. 
Bet jei ta profesija vilios vis 
daugiau moterų, susilauksime 
nesuskaitomų nelaimių. Aš 
asmeniškai niekada nesutik
čiau skristi lėktuvu, kuri vai
ruotų moteris. Neduok Dieve!

Užsienių laikraščiai tą pa
sikalbėjimą patiekdami nuro
do, kad prieš 10 metų tokias 
pat mintis išdėstė ir Lindber- 
gas. Tada moterys įsi žeidė ir 
pradėjo ginčytis. Ką gi dabar

NUTEISĖ ŽIAURU ŽMOG
ŽUDĮ *

ŠIAULIAI. — Šiaulių apy
gardos teismas sprendė Prano 
Briedžio ir Kazio Auksučio 
bylą, kurioje ; jie“ buvo" kaiti- 

“narni žiauriu budu nužudę 4- 
rius asmenis.

žmogžudystė buvo pastebė
ta pro šalį važiuojančių ūki
ninkų, kurie pamatė Briedžių 
kieme gulintį lavoną. Atvy- 
kysieji jame pažino Tadą Brie 
dį — sūnų — 35 metų am
žiaus, kuris revolverio šūvių 
buvo peršautas’ per krutinę ir 
kirviu sukapota galva. Gyve
namų trobesių 
gai ir atdaros 
kad ten yra ir 
Ir tikrai buvo 
Lavonai. Vinco
m. amžiaus, Brigitos Briedie
nės 65 m. amž., ir nužudytojo 
Tado Briedžio 7 metų amžiaus 
sūnelio Tado. Visi šie lavonai 
atrodė baisiai sužaloti kimu*

Policija nustatė, kad šią 
žmogžudystę galėjo padaryti 
broli# ir sūnūs — Pranas Brie
dis, gyv. žedvainių km 
amžiaus, ir kaimyno

NOTARY Telefonas
PUBLIC EVergreen 8-184$

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAS) “

Laisniuotas Sraborius

VYRU 
GOSGOS GYDOMOS W 
BERNIŠKAIS BUDAIS

Patenkinančios ir greitos'^

išdaužyti lan- 
durys liudijo, 
daugiau aukų, 
rasta dar trys
Briedžio, 70 »žarnų

Miesto ir aristokratijos mo
terys gyvena kiek geresnėse 
sąlygose. Joms tenka mažiau 
dirbti, nors visa namų ruoša ir 
vaikų auklėjimas išimtinai 
joms privalomi. Miesto mo
terys daugumoj jau moka skai 
tyti ir rašyti, žinoma tik ara
biškai. Kitom kalbom ir moks
lais domėtis dar tik pradeda 
ir tai visai mažas moterų skai
čius.

Išeidinėti į miestą moterys 
gali tik svarbiais reikalais, 
šiaip jų niekur nesimato.. '

Dėvi jos daugiausia sunkius' Kazys Auksutis, 
juodus ar rudus rubus, Galva 
uždengta juoda keturkampe 
gkara. Antra skarą visiškai 
dengia veidą. Veido uždanga 
kartais buna lengva, perma
toma ir tadą galįrųa pastebėti 
puikius reto grožio ir taisyk
lingų bruožų veidus su nepap
rastai gražiom juodom akim 
įr tankiom ilgopi blakstienom. 
Ęet savp grožį arabės slepia 
nuo svetimtaučių tiek moterų, 
tiek vyrų. Juo negali viešai gė
rėtis įr svetimi arabai.

Nežiūrint visų griežtų pa
pročių, miestietė arabė plačiai 
naudoja kosmetiką, veido ma
sažus ir kitas moderniškas gra Į 
žinimosi priemones. Jos dažo ( 
veidus ir lupąs, naudoja tušą : 
savo ilgoms blakstienoms, pu
druojąs! ir svarbiausia, keičia 
savo juodų plaukų spalvą. To- 
dėl, kaip tai nebūtų keista, j 
dažnai pasitaiko ryškių

$4 
bernas

teismas, 
nutarė

Šiaulių apygardos 
išžiūrėjęs šią bylą, 
trūkstant kaltei įrodyti duo
menų, Praną Briedį išteisinti. 
Kazį Auksutį nuteisė mirties 
bąusme. Auksutis teisme prisi
pažino kaltu, o tik suimtas vi
są kaltę vertė Pr. Briedžiui.

blon-1 
rud-j

Pasitarkit dak 
karo Zins gy 
dant kraujo, o
dos ir nervu Ii-, 
gas, katarą 
chroniškąją vtP 
tį, nervų ir vi? 
so kūno silpnu 
mą, skilvio..JĮ • 

___ hemoroidus 
tus tiesiosios žarnos skausmui 
lumbago, sciatiką, neuralgiį£ 
neurasteniją, įsisenėjusį reūinJ? 
tiziną, nosies, gerklės, plaučių 
ir kvėpavimo ligas, inkstų ne
tvarką ir šiaip vyrų ir motery 
lįgas, o jei jaučiatės kokią ligą£ 
kurios jus nežinote, ar nestr2 . 
prantate, pasitarkite su manim 
konfidencialiai ir leiskite mą# 
išaiškinti jums jūsų ligą.

(Mano kainos vidntines) 'r^^ 
Kraujo egzaminavimas, labors* 
toriniai tyrimai, X spinduliai 
Serumo jr vakcinos skepijinuri 

(Pasitarimai nemokami) •'/ *
DR. L ZINS ?
25 metų praktika * 

RAST 16 STREET, N. V? 
Tarp 4 Avė. ir Irving PI.

Valandos nuo 9 v. ryto iki 8 ▼. vak. 
Sekmadieniais nuo 9 ryto iki 3 pdpflrt!

lio

T

Tel. Stagg 2-0783 NOTARY
Night Tel. Juniper 5-4912 PUBLIC '

Juozas Levanda
(LEVANDAUSKAS)

Patarnauju visiems be gfcirtumo. Parsamdau automo- t» 
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N.
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1936 m.

Vaikščioto jų neatsargumasNugriaus 150 namų
BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

VALANDOS
DR. J. S MISEVIČIUS

kelio

DR. JOHN WALUK

VALANDOS
DR

VALANDOS

j£hcingo!6
SALĖ IR PARKAS

SVEČIAS Iš CHICAGOS

BONŲ VAIŠĖS

Garsinkites Vienybėje

JUOZAS GARŠVA 1

291 Wythe Avenue

Evergreen 7-8946
'Standard"

Padaugėjo susivėdimai

įsteigta 1868

MUSU KAIMYNUS

P. JURGĖLA

•Ji Jį

Sį i

galimybės tai pada- 
to, kad pradėta per 
nebuvo galima gauti 
vietos, ypač sugrįži-

A t et kite 
Persitikrinti

MARCY RADIO SERVICE
322 Broadway, Brooklyn, N. Y.

VALANDOS 
8—10 ryte

New Yorko valstybės gu
bernatorius. Lehman apsiėmė 
būti kandidatu trečiąja! tarny 
bai Demokratų Partijos sąra-

DARBAI, TEN PAT 
GYVENTI

Federalinė iždinė paskyrė 
New Yorko Riesto viešiesiems 
darbams '$36.697,500. ,

AGENTU SĄJUNGOS 
PRANEŠIMAS

J. KASMOC1US,
49 TEN HYCK ST„

6—8 vak.
Sekmadieniais pagal sutarti 
Tel. Evergreen 7-7110

VALANDOS 
9—12 ryte 
2—8 vak. 
Penktadieniais uždaryta 
Tel.- Stagg 2-.O7O6 
Namų, Republic 9-3040

BROOKLYNO OFISAS
168 GRAND STREET 

valandos 4
'ei.: Evergreel

BAUS UŽ VAIKŠČIOJIMĄ 
SKERSAI GATVES

VALANDOS 
9—12 ryte 
1 —8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Evergreen 7-9105

INSTILIATORIAI

PLUMERIAI
įtaiso šildymo krosnis. Kati
lus, Vakum valymo aiurbliua. 
Mes visk) finansuojame pa
gal valdžios namų paskolos 
planą. . >

A. POVILANSKAS,
. 291 WYTHE AVE.,

Pereitą sekmadieni p. K. 
Šimonis, A. JPovilanskas ir V. 
Kuras buvo surengę jaukią 
bonų puotą Povilanskų salėj. 
Dalyvavo gražus svečių bu- 
ėrlis. Amerikos lietuviai vete 
ranai ir Lietuvos veteranai su 
svečiais tupėjo progos jaukiai 
ir linksma^ laiką praleisti, 
linksmindamiesi net iki ryto.

Geriausia Stadia
Brooktyne '

A. RADZEVIČIUS
G R A B O R 1 U S 

(Undertaker) 
rl.: Stagg 2-4409’

. .AUKŠTOS APIKAKLĖS
Rheingold visuomet dėvi aukštą apikakle 
nepaisant ar jis piltas iš krano, ar iš bute
lio ar musų moderniškų naujų skardinių

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

6-—8 vak
Ir pagal sutartį
Tel. Mansfield 6-8787

6—8 vak. 
šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

New Yorko miestas gauna 
$36,697,500

Gražus piknikas ir kiti jvy 
kiai Patersone

JOE TRUNCA
Bedford Comer N. 4th St

Lehmanas priima kandida 
turą '

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirų 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoma. krikštynoms i 
kitiems pasivažinėjimams.

Vedybų biuro duomenys 
rodo, kad New Yorke žymiai 
padaugėjo susivėdimai. Birže
lio mėnesį išduota leidimų 
8,703, kuomet pernai to pat 
mėnesio laiku buvo duota tik 
7,345.

NAUJA SVARI VIETA 
Ristiuanit, Biri Brill 
411 GRAND STREET, 

Brooklyn. N. Y.
Si v. Vincas V yiniauskas

Vitnkių vietinių ir impor
tuotų gėrimų

Degtine—V yna*—Alų* 
Višaki UikanJHai

Richmond Hill priemiestyje 
policija suėmė chinietį Eng 
Hock Don, pas kurį rasta 
kulkosvaidis, vokiškas mauze- 
ris, durklas ir kariškas kir
vis. Chinietis teisinasi, kad 
taip apsiginklavęs gintis nuo 
žmogžudžių, nes radęs pas sa
vo duris padėtą baltą leliją, 
kuri reiškianti pasmerkimą 
mirtį. J?- r

J. Krunklys
Tai vienas iš uoliausiu fe 

nybės agentų didžiajame 
Yorke ir apylinkėje. Jis 
laimėti Auksinio Vajaus 
testa 
atgal

SALDOKAS IR PLATZ
994 Madison St., Brooklyn, N. Y.
l"j 1 r . .1 « • *. ’ J* •* T* ’ I Tel., GLenmore 5-8733

Clement- Voketaitis
ADVOKATAS 

113 West 42-nd Street, 
New York. N Y. 

Tel.: Btyant 9-7763

84-02 Jamaica Ave.
Prieš Forest Parkway

WOODHAVEN, L. L, N. Y.

Puošni koplyčia ir'salė dėl pošer- 
meninių pietų teikama nemokamai 
Automobiliai visokiems reikalams
TeL: Virginia 7-4499

vai, SI 
Lietuv 
mas rašytas Lietuvių Laiva
korčių Agentų Sąjungos A- 
merikoje vardu.

*Buvo manoma, kad bus ga
lima šiais metais suorganizuo
ti pirmą TOUR į Lietuvą, bet 
nebuvo 
ryti dėl 
vėlai ir 
laivuose 
mui atgal prieš mokyklų ati
darymą. Todėl, Lietuvių Lai
vakorčių Agentų Sąjunga pra 
neša, kad tokis tour šią vasa
rą negalės įvykti, o taipgi 
LLASA praneša, kad tokis 
TOUR tikrai įvyks kitą vasa
rą, t. y. 1937 m. Todėl visi, 
prašomi jau dabar pradėti - 
rengtis į busiančią pirmąją to
kios rūšies ekskursiją TOUR, 
kurią rengia Liet. Laivakorčių 
Agentų Sąjunga Amerikoje 
bendrai su Draugija Užsienių 
Lietuviams Remti ir Lietuvos 
Turizmo Sąjunga. Plačiau 
šiuomi reikalu, bus pranešta 
vėliaus per spaudą.
Į LLASA Valdyba,

Suėmė apsiginklavusi 
chinietį

DR. ALDONA ŠLJJPAS 
(ŠLIUPAI TE)

179 So. 2nd Street

402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 

Paraamdau Dailina Automobiliui 
Veatuvėtna, Krikštynom* ir 

Visokiem* Pokvliama

DR. BLADAS K. VENCIUS 
(DANTŲ. GYDYTOJAS

Neseniai buvo pranešimai 
Amerikos lietuvių spaudoje: 
“Amerikoj gimę lietuviai, pa
matykite Lietuvą — 
— Berlyną šią vasarą 

kite savo vaikus į 
. Paskutinis paragini-

< i X. Vi. g

TEL.: EVERGREEN 8-9770

i 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. 8

Grįždami iš SLA seimo Cle- 
velande lankėsi Vienybėje 
worcesteriečiai A. J. Šatkaus
kas, J. Dvareckas ir Ona Zin- 
kiutė. Jie važiavo | seimą au
tomobiliu. Pakeliui iš Cleve- 
lando jie aplankė Washing- 
hmą, Baltimorę ir. kitus mie- 
st ILS

Gatvėse vaikščiojantys žmo 
nes klaidingai mano, kad mie 
sto trafiko žiburiai padaryti 
tik automobilių važiavimo re
guliavimui. Dėl tokio klaidin
go manymo įvyksta gatvėse 
55% visų nelaimingų atsiti
kimų, baigiančius! gyvybės 
netekimu. '

Tų nelaimių galima išvengti 
tik prisitaikant trafiko žibu
riams: eiti skersai gatvės tik 
tuomet, kai pasirodo Žalias 
žiburys. Raudonas žiburys rei
škia pavojų! 92 P; N.

Tel.: Evergreen 7-25 34

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

Nedaliomis ir iventadieniais
Nuo 10 rvto iki 1 po pietų

Grand Central apylinkėje 
New Y'orke, pašaukti streikuo
ti 750, kirpėjų (barberių).

GERKITE TA PUIKU

EBLING’S I

New Yorko policijos virši
ninkas reikalauja, kad miesto 
taryba išleistų įstatymą lei
džiantį policijai suimti visus 
einančius skersai gatvės kvar 
talo (bloko} viduryje, o ne 
prie gatvių kryžiavimosi. Su 
einančiais skersai gatvių, 
“džeivokeriais” pasitaiko dau 
giausia nelaimių ir mirtinų su 
žeidimų. Dėl to polcija mano 
griežtomis . priemonėmis prip
ratinti vaiksčiotojus laikytis 
trafiko patvarkymų.

Miesto valdyba nutarė nu
griauti 150 namų prie 111 gat
vės, pradedant nuo Long Is
land geležinkelio iki Corona 
Ave., Corona. Namai nugriau
nami dėl praplatinimo 
į pasaulinės parodos 
Flushingo laukuose.

Perkam ir parduo- 
dam rašomąsias ma- 
šinėles. Nuo $7.50 
’r daugiau. Pertai- 
some ir mainome. 
Adding machines, 

čekių prorektoriai ir raštinės baldų, 
įsteigta 1917 m.

TYPEWRITER SERVICE CO., 
412 South 4th St., Brooklyn, N. Y.
i Stagg 2-005 7

LIETUVI, skaityk
mėnesinį paveiksluotą žurnalą

Dirvos, Vienybės ir kitų 
laikraščių bendradarbis, žino
mas visuomenės veikėjas inž 
Simokaitis šiuo metu atosto
gauja rytuose. Chicagietis atsi
lankė ir Vienybės Redakcijo-

NOTARY Telefonu:
PUBLIC STagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Lalsnluotas Sraborius 
660 Grand Street

NEIMAM JOKIO MOKESČIO
Aukščiausios algos. Geriausios šeimos. Puikus namai. Privatiš- 
kas kambarys. Daug liuoso laiko. Geras elgimasis. Nedaug dar
bo. Nuolatinis darbas

Mes tūkstančiams merginų gavome 
puikiausius darbus ir tuomi padarė
me jas laimingas. Kasdien mes ran
dame darbus, VISAI BE JQKIO 
MOKESČIO. Jei norit gero darbo, 
ir net privatišką kambarį gyventi, teį» 
lefonuokit mums susitarti. Nebusite 
apvilti. i . . .

New 
tikisi 
kon| 

laivakortę j Lietuvą it

BARRY P, SHALINS
(ŠALINSKAS)

Lietuvis Graborius

J. Žringlis — Mrg Lith. Amer, Cit. Club
378 Grand Street, 80 Union Avė.,
v. BROOKLYN, N. Y.. j

Market Restaurant
BAR & GRILL

ANTANAS MARSINONIS
' ' (MARSIN)

Lie. R. L. 1918
Gausite skanių valgių, gardaus 

alaus ir degtinės.
92 Horatio Street,

New York City
Prie pat New Yorko Uosto 
Tel.: WA. 9-9363 ir WA. 9-1358.

Gubernatorius Lehman pa
sirašė pątvarkimą sumažinti 
valstybės mokestį už gazoliną 
po vieiją centą galionui. Nu- 
piginimas galioja nuo liepos 
1 dienos.

SUSSER 
Darbo — Agentūra 
202 West 34-th Street, New York

At 7ih Aw. Tek Lackawanna 4-6140 ’

Antanas Markauskas. 4ž 
metų,’ 234 Front St., mirė lie 
pos -1 d. laidos, liepos 4 d. is 
šv. Jurgio bažnyčios šv. Jo
no kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpina- 
si graborius J. Garšva.

Prennmerau metam< 
powt metų _ _ 
acikirM numena ,

Adresas:

TAUT 
BROOKLYN

iiHffliiiiiiiiiitiiiBiimiMimiiiiii
Kai busit New -Yorke neuž

mirškite užeiti i

- Patersone įvyko labai gra
žus lietuvių parapijos jubilie
jaus piknikas Višniausko 
darže. Ypač gražiai pasirodė 
p. V. Justo' vedamas choras, 
už kurį vedėją tikrai reikia 
pagirti..

Vladas Vareškevičius susi
vedė su Maryte Vaikšnoriute. 
Jaunojo tėvas čia seniai žino
mas veikėjas, suorganizavęs 
daug draugijų, kurios ir šian
dien laikosi. Nedyvai, kad ir 
jo sūnūs yra pavyzdingas ir 
veiklus lietuvis, sekantis tė
vo pėdomis.

čia lankėsi pas gimines P* 
lė Marytė Savickiutė, kuri 
dirba moteriškų sijonų piešė
jos darbą vienoje New Yorke 
didelėje firmoje. Jos dvi se
sutės turi žymias valdiškas vie 
tag Washingtone.

Bijūnėlis

Dr. H. MENDL0WITZ
Perkėlė savo Williamsburgo ofisą į 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN, N; Y.

Tel. EVergreen 7-1312 

PRIĖMIMO VALANDOS:
nuo 1 vai. iki 3 vai. p. p. 
ir nuo 7 v. vak. iki 8 vak.

FLATBUSH OFISAS:
2220 Avenue J.

New Yorko kirpėjai vis 
streikuoja

MOT. LAUKUS
Fotografas

214 Bedford Ave.
Brooklyn, N.Y.

Telef on as: BL
Eoergreen 8-3540

947-959 Willoughby ave ■
BROOKLYN. N. Y, jįį 

Didelės ir mažos salės baliams, |j 
koncertams, vestuvėms ir susi- 
rinkimams. Parkas piknikams ir S 

žaidimams.
Didelė modernišką scena—Mo- || 

derniški įrengimai — Gražus ■ 
kambariai §

Telefonas STagg 2-3842

F SNAIGES DARO 
lAims, o 

'ALU LIEBMANNAS 
it r over* i it ai mok

juniper 5 -0253

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

VASPETM, N. Y.
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